
RADA MIEJSKA 

W WOJNICZU 

Rada Miejska w Wojniczu 
Radni 

Protokół nr XIV/2025 

XIV Sesja w dniu 26 czerwca 2025 
Obrady rozpoczęto 26 czerwca 2025 o godz. 08:00, a zakończono o godz. 11:32 tego 
samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Bożena Budyn 
2. Wojciech Derlaga 
3. Joanna Kapusta 
4. Aneta Kawa 
5. Łukasz Kossacki-Lytwyn 
6. Henryk Kuboń 
7. Marek Kuboń 
8. Sylwester Latawski 
9. Józef Osmęda 
10. Tadeusz Pawlina 
11. Karol Pitek 
12. Janina Sosin 
13. Jan Szczerba 
14. Robert Wróbel 
15. Renata Wycykał 

1. Otwarcie sesji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej p. Aneta Kawa otworzyła XIV sesję Rady Miejskiej w 
Wojniczu. Poinformowała, że obrady są transmitowane oraz utrwalane za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk. Pozostanie na sali obrad jest domniemaną zgodą na 
prezentowanie swojego wizerunku i rejestracji głosu. 
Powitała wszystkich zebranych, państwa Radnych, p. Burmistrza, p. Wiceburmistrz, p. 
Sekretarz, p. Mecenas, zaproszonych gości, kierowników Urzędu Miejskiego, państwa 
Sołtysów oraz oglądających transmisję internetową. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — zarządziła sprawdzenie quorum, po czym 
stwierdziła prawomocność obrad. 
W sesji wzięło udział 15 Radnych. 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 
P. Tadeusz Bąk — Burmistrz Wojnicza 
P. Joanna Zając — Z-ca Burmistrza, Skarbnik Gminy 
P. Agnieszka Dąbroś — Sekretarz Gminy 
P. Beata Kijak — Adwokat 
P. Agata Biernacka — Dyrektor GOPS 
P. Kinga Radlińska — Inspektor ds. kadr — CE-A 
P. Magdalena Majka — Inspektor ds. oświaty — CE-A 
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P. Marzena Piasecka — Dyrektor Przedszkola Publicznego w Wojniczu 
P. Dorota Wełna — Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wojniczu 
P. Paweł Gołąb — Kierownik Referatu PIN 
P. Bernadetta Szydłowska — Z-ca Kierownika USC 
P. Wioletta Smistek — Kierownik Referatu FZP 
P. Monika Piórkowska — wz. Kierownika Referatu GPN 
P. Dawid Bączek — Kierownik Referatu GK 
P. Katarzyna Sikoń-Bałucka — Główny Księgowy 
P. Marzena Wiśniowska-Hajdecka — Dyrektor Przedszkola Publicznego w Biadolinach 
Radłowskich 
P. Marta Chemłowska — Kierownik GBP w Wojniczu 
P. Anna Kelner — Dyrektor Szkoły Podstawowej w Grabnie 
P. Wiesław Solak — Prezes ZG OSP Gminy Wojnicz 
P. Beata Padło — Dyrektor Szkoły Podstawowej w Biadolinach Radłowskich 
P. Marek Ptak — Komendant Komisariatu Policji w Wojniczu 
P. Aneta Zwoleń — Kierownik Placówki Wsparcia Dziennego w Wojniczu 

oraz 13 sołtysów Gminy Wojnicz. 
Nieobecni byli: Przewodniczący Zarządu Miasta Wojnicz p. J. Stafii oraz sołtys p. K. Zieliński. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała proponowany porządek obrad w brzmieniu jak 
niżej: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 
5. Informacja o działalności Burmistrza w okresie między sesjami. 
6. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Wojnicz za 2024 rok. 
7. Debata nad Raportem o stanie Gminy Wojnicz za 2024 rok. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Wojnicza za 2024 rok. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2024 rok. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Wojnicza absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego sprawozdania 
finansowego Gminy Wojnicz za 2024 rok. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wojnicz. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wojnicz na 2025 rok. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr IX/77/2024 Rady Miejskiej w Wojniczu 
z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie przekazania w formie dotacji dodatkowych środków 
pieniężnych dla Ochotniczych Straży Pożarnych zmienionej Uchwałą nr X/90/2025 Rady 
Miejskiej w Wojniczu z dnia 26 lutego 2025 r. zmienionej uchwałą nr XI/105/2025 Rady 
Miejskiej w Wojniczu z dnia 28 marca 2025 r. zmienionej uchwałą nr XIII/109/2025 Rady 
Miejskiej w Wojniczu z dnia 23 maja 2025 r. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie w Żłobku 
w Wojniczu. 
17. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia w formie darowizny nieruchomości do zasobu 
nieruchomości Gminy Wojnicz. 
18. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 
19. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia apelu-petycji. 
20. Zapytania i interpelacje. 



21. Wolne wnioski. 
22. Zamknięcie obrad sesji. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — zapytała, czy ktoś z radnych chciałby 
zabrać głos w sprawie porządku obrad? 

Nikt nie zabrał głosu w sprawie porządku obrad. 

Przystąpiono do głosowania elektronicznego nad przyjęciem porządku obrad. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie porządku obrad 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Budyn, Wojciech Derlaga, Joanna Kapusta, Aneta Kawa, Łukasz Kossacki-Lytwyn, 
Henryk Kuboń, Marek Kuboń, Sylwester Latawski, Józef Osmęda, Tadeusz Pawlina, Karol 
Pitek, Janina Sosin, Jan Szczerba, Robert Wróbel, Renata Wycykał 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — poinformowała, że Protokół Nr XIII/2025 z 23 
maja 2025 był wyłożony do wglądu w Urzędzie Miejskim oraz dostępny na tabletach. 

Zapytała, czy ktoś z Radnych ma uwagi do tego protokołu. 

Nikt z Radnych nie wniósł uwag do ww. protokołu. 

Przystąpiono do głosowania elektronicznego nad przyjęciem tego protokołu. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej.. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Budyn, Wojciech Derlaga, Joanna Kapusta, Aneta Kawa, Łukasz Kossacki-Lytwyn, 
Henryk Kuboń, Marek Kuboń, Sylwester Latawski, Józef Osmęda, Tadeusz Pawlina, Karol 
Pitek, Janina Sosin, Jan Szczerba, Robert Wróbel, Renata Wycykał 

5. Informacja o działalności Burmistrza w okresie między sesjami. 

BURMISTRZ WOJNICZA — przedstawił informację o swojej działalności i o działalności 

urzędu od czasu ostatniej sesji tj. od 23 maja 2025 r. 

(Informacja stanowi załącznik do protokołu.) 
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6. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Wojnicz za 2024 rok. 

P. Burmistrz przedstawił informację na temat Raportu o stanie Gminy Wojnicz za 2024 rok. 
Powiedział, że z wielką satysfakcją przedstawia ten raport jako dokument stanowiący 

podsumowanie działań podejmowanych przez samorząd lokalny, w tym Radę Miejską 

Wojnicz, Burmistrza, Urząd Miejski oraz jednostki organizacyjne gminy. W 2024 roku na 
realizację zadań inwestycyjnych przeznaczono ponad 32,5 mln zł, z czego zdecydowana 
większość pochodziła ze środków zewnętrznych, funduszy krajowych i europejskich, a 
dochody budżetu gminy Wojnicz zostały wykonane w 101%. 
W swojej pracy samorządowej kieruje się przede wszystkim poczuciem odpowiedzialności za 
wspólnotę gminy Wojnicz, a jego celem jest stopniowa, zrównoważona poprawa jakości 

życia mieszkańców we wszystkich miejscowościach z uwzględnieniem zarówno ich 
bieżących potrzeb, jak i długofalowych wyzwań. Stara się podejmować decyzje, które łączą 

rozwój z dbałością o stabilność finansową gminy. 
Podziękował wszystkim którzy przyczynili się do realizacji zadań samorządu w 2024 roku 
oraz tym, którzy przyczynili się do powstania Raportu. 

7. Debata nad Raportem o stanie Gminy Wojnicz za 2024 rok. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — poinformowała, że Burmistrz Wojnicza zamieścił 
na stronie internetowej Gminy Raport o stanie Gminy Wojnicz za 2024 rok. Ponadto podano 
do publicznej wiadomości informację dotyczącą możliwości wzięcia udziału w debacie oraz 
zasad zgłoszenia mieszkańców do tej debaty. W ustawowym terminie nie wpłynęło żadne 

zgłoszenie mieszkańców Gminy Wojnicz. 
W związku z tym zaprosiła Państwa Radnych do wzięcia udziału w debacie. 

Radny p. J. SZCZERBA — zadał pytanie dotyczące zadłużenia gminy. Powiedział, że w 
Raporcie jest podana kwota prawie 24,5 miliona, jednak interesuje go, jak to wzrasta w 
stosunku do roku 2023. Zapytał również, czy jest możliwość określenia jaki procent 
uchwalonego na 2024 rok budżetu został wykonany i ile procent stanowią zmiany. 

BURMISTRZ WOJNICZA — odpowiedział, że przed chwilą odczytał, iż budżet 2024 roku 
został wykonany w 101%. Powiedział, że zadłużenie gminy Wojnicz za 2024 rok na dzień 31 
grudnia wynosi 24,5%, co jest znakomitym wynikiem, bo jest to bardzo niskie zadłużenie i 
jest to perspektywą do dalszego rozwoju gminy. Cieszy się, że przez te nie tylko ostatnie 
lata. tak dysponowano budżetem gminy i pozyskiwaniem środków zewnętrznych, że 
zadłużenie nie wzrasta. 
Powiedział, że w Raporcie są zawarte wszystkie dane i można porównać 2023 i 2024 rok 
jakie środki finansowe zostały pozyskane, jak wzrastał budżet gminy Wojnicz w latach 
poprzednich i w roku 2024. 

Z-ca BURMISTRZA — powiedziała, że jeśli chodzi o pierwsze pytanie p. Radnego i wzrost 
zadłużenia w stosunku do roku 2023, to zadłużenie wzrosło o 2 607 130,43 zł. I tak jak Pan 
Burmistrz wspomniał, udział zadłużenia w stosunku do planowanych dochodów wynosi 
24,2%. 
Natomiast jeśli chodzi o plan budżetu i uchwałę budżetową, która była podejmowana w 
grudniu 2023 roku, to plan dochodów wynosił 92 994 194,00 zł. Natomiast plan dochodów po 
zmianach wynosił 99 612 942,24 zł. Wykonanie wyniosło 101 178 113,01 zł. 
Jeśli chodzi o stronę wydatkową budżetu, to pierwotny plan wynosił 106 013 604,00 zł, a 
plan po zmianach na dzień 31 grudnia wynosił 105 802 248,90 zł. Natomiast wykonanie 
zamknęło się kwotą 100 540 343,35 zł. 
Dodała, że te informacje znajdują się na stronie 4, natomiast później szczegółowo są 
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wymienione wszystkie uchwały i zarządzenia zmieniające na stronie 5 i 6 sprawozdania z 
wykonania budżetu, które otrzymali Państwo Radni i które jest również opublikowane w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

Radny p. J. OSMĘDA - zapytał o poziom wolnych środków niewykorzystanych na rachunku 
bieżącym, gdzie ubiegłym roku było to 7 milionów, za 2024 r. jest ponad 10 milionów. 
Zapytał, jakie mechanizmy powodowały, że jest taka nadwyżka? 
Drugie pytanie dotyczyło zapisu w Raporcie, że wykonano tyczenie geodezyjne pod budowę 
oświetlenia drogowego przy drodze gminnej działka nr 140 miejscowości Więckowice. 
Stwierdził, że nie doszło do wykonania, bo nie ma tego oświetlenia, a tyczenie geodezyjne 
się odbyło. Zapytał co było powodem, że po wytyczeniu nie było budowy oświetlenia? 

BURMISTRZ WOJNICZA — poinformował, że w dalszej części Z-ca Burmistrza przedstawi 
sprawozdanie finansowe, będą tez slajdy dotyczące finansów Gminy i wtedy też można 
będzie dopytać. 

Z-ca BURMISTRZA — odpowiedziała, że jeśli chodzi o poziom wolnych środków i 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu za rok ubiegły, to 
była to kwota 10 478 175,09 zł, z czego niewykorzystane środki na rachunku bieżącym 
budżetu określone w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych, czyli tzw. 
„znaczone środki krajowe" stanowiły kwotę 231 227,80 zł. Niewykorzystane środki pieniężne 
stanowiące rozliczenie środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy o finansach 
publicznych, czyli środki unijne niewykorzystane, które wpłynęły na rachunek w roku 2024, 
ale też nie zostały na konkretne projekty wykorzystane, to jest kwota 297 736,92 zł. Jeśli 
chodzi jeszcze o tę pierwszą grupę w wysokości 231 227,80 zł, są to środki za wydawanie 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i środki za tzw. „małpki", które są znaczone i 
muszą być przeznaczone na realizowanie programu przeciwdziałania narkomanii i 
przeciwdziałania alkoholizmowi. Jeśli chodzi o wolne środki nieznaczone, to kwota na koniec 
roku wyniosła 9 937 639,48 zł. Budżet zamknął się nadwyżką, więc nadwyżka to już jest 
część tej kwoty. Ponadto Gmina zrealizowała dochody w wysokości większej niż planowano, 
więc jest to kolejna wartość, która składa się na poziom wolnych środków. 
Kolejną wartością to jest niezrealizowanie wydatków w 100%. Wydatki zrealizowano w 95%, 
w związku z czym ta kwota też wchodzi w skład tych wolnych środków. 

Radny p. Ł. KOSSACKI-LYTVVYN — przedstawił swoje refleksje dotyczące Raportu, które 
kolejny już rok są aktualne. Pierwszą sprawą jest kwestia demografii, która szczególnie z 
perspektywy struktury wieku jest wyzwaniem. Chciałby wyrazić słowa uznania dotyczące 
zaopiekowania się osobami starszymi, próby ich aktywizacji, co jest widoczne, jak również 
dobrej opieki nad dziećmi najmłodszymi, ale jednocześnie wydaje się, że chyba z dłuższej 
perspektywie jednym z takich miękkich wyzwań, przed którą stoi gmina, będzie budowa 
większego przywiązania tożsamości lokalnej wśród młodzieży, po to, żeby w momencie 
podejmowania decyzji o dalszych wyborach życiowych, szczególnie ewentualnego powrotu 
ze studiów na teren gminy Wojnicz, żeby te dzieci wracały. To jest też kwestia szerzej 
dyskutowana w całej Aglomeracji, ponieważ ten problem demografii nie jest tylko problemem 
Wojnicza, ale jest to problem powszechnie występujący. On się wiąże z tym, że w 
przyszłości będą pewne koszty stałe, chociażby związane z utrzymaniem infrastruktury i 
jeżeli będzie mniej mieszkańców, to koszty przekładane na pojedynczego mieszkańca będą 
w perspektywie 10-20 lat z istotnym zwiększeniem kosztów operacyjnych. 
Powiedział, że druga kwestia dotyczy zadłużenia Gminy, ale faktycznie współczynnik z 
perspektywy aglomeracyjnej jest bardzo dobry i też pozwala na zupełnie inne, lepsze 
pokazywanie gminy właśnie w perspektywie porównania z innymi członkami Aglomeracji. A 
w tej chwili ta integracja aglomeracyjna, pozyskiwanie środków w ramach Aglomeracji 

5 



tarnowskiej wydaje się być jednym z głównych kierunków dalszego rozwoju. Podkreślił, że 

niezwykle docenia działania p. Burmistrza, jeżeli chodzi o integrację Aglomeracyjną w ciągu 

ostatniego roku. Bardzo dużo pozytywnych działań ze strony p. Burmistrza zostało 

wykonanych, które nie do końca są nawet widoczne w raporcie i które będą pewnie bardziej 
odzwierciedlone w danych finansowych w kolejnych latach, ale należy powiedzieć, że Pan 
Burmistrz jest jednym z liderów integracji aglomeracyjnej. Jest to tym bardziej rzecz godna 
uwagi, że na początku, zresztą jak wielu włodarzy innych gmin, podchodził z pewnym 
sceptycyzmem do Aglomeracji, a jednocześnie po realizacji części tego projektu widać, że 

stał się jednym z liderów tejże Aglomeracji. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — zapytała, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? 

Nikt więcej nie zabrał głosu w debacie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Wojnicza za 2024 rok. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — poinformowała, że przy podejmowaniu uchwały w 
sprawie wotum zaufania wymagana jest bezwzględna większość głosów ustawowego składu 

Rady. 
Zapytała, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w sprawie projektu uchwały? 

Radny p. J. SZCZERBA — powiedział, że podjęcie uchwały o wotum zaufania oraz uchwały 

dotyczącej absolutorium jest okazją do podsumowania działalności też p. Burmistrza. Nie 
chodzi tu o dane liczbowe, ale o jego praca w stosunku do różnych kwestii. Przedstawił 

następnie swoje uwagi do pracy p. Burmistrza takie jak wyraźny brak konsultacji z Radą przy 
podejmowaniu decyzji o nowych inwestycjach, które często bez uzasadnienia 
ekonomicznego i potrzeb społecznych p. Burmistrz wprowadza według własnego uznania. 
Na początku kadencji dla Radnych miał być zorganizowany objazd inwestycji w całej gminie, 
by mogli się zapoznać z ich stanem. Do tej pory nie było tego objazdu. 
Zarzucił p. Burmistrzowi faworyzowanie niektórych miejscowości jak chodzi o inwestycje, ale 
też o przydział środków na zadania związane z kulturą czy wspieranie stowarzyszeń i 
organizacji według osobistych sympatii p. Burmistrza o czym świadczy np. zawarta na 98 
stronie Raportu informacja o środkach przekazywanych przez p. Burmistrza w trybie 
pozakonkursowym, gdzie z 44 tys. zł. , ponad 10 tys. zł. otrzymał Isep. W innych inwestycjach 
również można to zauważyć. 

Kolejną sprawą, to pozbawienie Zarządu Miasta Wojnicza możliwości realizacji zadań 
statutowych przez odebranie dotacji z budżetu gminy. Jest to jedyna miejscowość, która nie 
posiada środków na samodzielne gospodarowanie. 
Rozpowszechnianie nieprawdziwych informacji na temat działalności zarówno Zarządu 
Miasta, jak i Przewodniczącego ponieważ po odebraniu środków p. Burmistrz jeszcze 
poszedł dalej i pozbawił możliwości Przewodniczącego Zarządu Miasta rozdawania nakazów 
podatkowych bez żadnego powodu. Zarząd Miasta, gdy jeszcze posiadał środki, przyznawał 
działającym na terenie Wojnicze organizacjom pewne kwoty na wsparcie ich działalności , 
między innymi Straży Pożarnej, Olimpii, orkiestrze. Wtedy p. Burmistrz protestował, że to jest 
rozdawnictwo, że podwójne pieniądze, a teraz inne miejscowości mogą takie środki 
przekazywać, co m. in. w dniu dzisiejszym będzie głosowane. Powiedział, że to jest właśnie 
taka dyskryminacja niektórych miejscowości. 
Kolejną sprawą według p. Radnego, to źle przygotowane projekty inwestycji bez rzetelnych 
ekspertyz i kosztorysów, co skutkuje koniecznością przeznaczania dodatkowych środków na 
ich realizację już po przeprowadzonych przetargach jak np. niedawno głosowane 400 tys. zł 
na wzmocnienie fundamentów Domu Ludowego w Milówce tuż po przetargu, czy dodatkowa 
przepompownia w Ispie, gdzie dopłacono około 430 tys. zł. Podobnie było na stadionie 
Olimpii w Wojniczu, gdzie kilka razy ściągano murawę, był zły projekt nawodnienia, źle 
wypoziomowane boisko, czy w Wielkiej Wsi, gdzie około 2 lata boisko szkolne jest 
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nieczynne, ponieważ zostało źle wykonane, teraz jest robione odwodnienie i 
prawdopodobnie to boisko będzie do rozbiórki. 
Następną uwagą było opóźnianie rozpoczęcia inwestycji oraz przedłużanie w czasie ich 
realizacji, co skutkuje tym, że środki zewnętrzne pozyskane na realizację tych zadań tracą 

realną wartość wskutek inflacji jak np. parkingi przy cmentarzach w Grabnie i w Wojniczu, 
gdzie ok. 2, 3 lata temu zostały pozyskane środki. W innych gminach, które otrzymały środki 

na takie same zadania, inwestycje już dawno zakończono, a w Gminie Wojnicz prace 
jeszcze nie zostały rozpoczęte. 

Podobna sytuacja dotyczy parku miejskiego, gdzie w 2021 roku był termin oddania projektu 
zagospodarowania i rewitalizacji parku, którego nie ma do tej pory. 
Powiedział, że jak chodzi o projekty, to Gmina nie pierwszy raz styka się z takim problemem. 
Gdyby 2 lata temu została wykonana inwestycja, to koszty z pewnością byłyby mniejsze a 
instytucje przyznające pieniądze nie dadzą ich więcej, więc Gmina na tym traci. 
Powiedział, że niedawno miało miejsce złamanie dyscypliny finansów publicznych, co 
dotyczyło budowy dodatkowej przepompowni ścieków w Ispie, a zarazem było to świadome 

wprowadzenie radnych w błąd przy podejmowaniu decyzji na przyznawaniu dodatkowych 
środków. P. Burmistrz mówił, że trzeba przeznaczyć pieniądze żeby wybudować dodatkową 

oczyszczalnię, a oczyszczalnia już była wybudowana od paru tygodni. To jest niezgodne z 
ustawą o dyscyplinie finansów publicznych. 
Następną sprawą, która również mu się też nie podoba jest zatrudnianie osób do pracy w 
urzędzie i w jednostkach pomocniczych w sposób nietransparentny, bez przeprowadzenia 
stosownych konkursów. Dotyczy to również zwalniania niektórych osób, też nie do końca 

zgodnie z prawem, ponieważ toczą się sprawy sądowe. 
Chodzi też o nierzetelne informowanie opinii publicznej przez p. Burmistrza o inwestycjach, 
pozyskanych środkach i wielu kwestiach dotyczących samorządu w środkach przekazu, 
które są często półprawdziwe i też często nieprawdziwe. P. Burmistrz o jednych pieniądzach 

mówił kilka razy, stwarzając wrażenie jakby tych pieniędzy było bardzo dużo. 

Zwrócił uwagę o sprawozdania Burmistrza między sesjami. Z przekazywanych informacji 
wynika, że 70-80% działalności p. Burmistrza, to udział w różnego rodzaju imprezach, 
rozdawanie nagród, statuetek, uczestniczenie w wystawach czy uczestniczenie również w 
takich imprezach poza gminą. W informacji niewiele jest pracy konkretnej, którą powinna się 

zajmować osoba odpowiedzialna za prawidłowe funkcjonowanie i rozwój gminy. 
Uważa, że Radni powinni zostać zapoznani z informacją o faktycznej działalności dotyczącej 

jakichś negocjacji, konsultacji z instytucjami odnośnie rozwoju gminy, czy inwestycji. 
Podniósł następnie sprawę ceny odpadów komunalnych. Powiedział, że jak się zapoznać z 
przetargami z poprzednich lat, to tam różnych rzeczy można się dowiedzieć. Czasami są to 
tak niezrozumiałe rzeczy, jak sytuacja sprzed paru lat, gdzie p. Burmistrz unieważnił jeden 
przetarg, a w drugim przetargu cena była wyższa. Efekt jest taki, że cena za odpady 
komunalne wynosi 36 zł od osoby, podczas gdy sąsiednia gmina Zakliczyn obniżyła cenę z 
33 zł do 31 zł i 29 zł w przypadku kompostowania odpadów, a Dębno ma 27 zł od osoby i 25 
zł za odpady kompostowane. 
Powiedział, ze będzie głosował przeciwko udzieleniu wotum zaufania. 

BURMISTRZ WOJNICZA - powiedział, że monolog wygłoszony przez pana Radnego jest 
powtarzany od początku kadencji, gdzie wszystko jest źle, wszystko się nie podoba. 
Powiedział, że konsultacje dla Radnych odbywają się podczas posiedzeń Komisji. 
Powiedział, że Radni mogą poświęcić czas i rozmawiać, konsultować, bo on składa tylko 
propozycje, a Rada decyduje. On jest organem wykonawczym i wykonuj to, co Rada głosuje. 

Powiedział, że najlepiej jest szukać w dokumentach czegoś, co jest opóźnione, co jest może 

niezrobione, a może coś innego. Zwrócił się do p. Radnego, że gdyby zmienił kierunek i zajął 

się pracą, a nie wytykaniem błędów Burmistrza, to przypuszczą ze byłby dużo lepszy efekt. 
Powiedział, że za rynek p. Radny chciał go wywieźć na taczkach. Przez to, że opóźniono 

prace na rynku, Gmina otrzymała dodatkowo 1,4 mln. zł z Urzędu Marszałkowskiego, dzięki 

czemu zamiast 1,4 mln. zł była to kwota 2,8 mln. zł. 

Gmina pozyskała oprócz tego inne dodatkowe środki jak np. na PSZOK. 
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Powiedział, że przyjąłby krytykę p. Radnego, gdyby on sam był wzorem działania, czy 
autorytetem w Wojniczu. P. Radny pracował w Urzędzie Miejskim 22 lata i przez 4 lata był 

kierownikiem Referatu Funduszy Zewnętrznych. Zapytał p. Radnego ile ściągnął pieniędzy, 

ile zrobił inwestycji, jaki wówczas był stan zadłużenia gminy? Pbwiedział, że gnębił 

Burmistrza Noska, i zapytał jakie on sam ma efekty? 
Powiedział, że on się nie będzie tłumaczył za 'sep, za Dębinę, za Olszyny. Powiedział, że 

gdyby analizować wysokość przekazanych środków na poszczególne miejscowości , to 
okaże się, że 'sep będzie na końcu. 

Zwrócił uwagę na dziesięciomilionowe inwestycje w Olszynach, czy gdzieś indziej. 
Przy realizacji inwestycji Park & Drive był robiony „szum, gazety, nie wiadomo co jeszcze, 
żeby po prostu uprzykrzyć tylko tą inwestycję". Po latach okazuje się, że parking pod 
cmentarzem zdaje egzamin, ludzie zostawiają tam samochody. Tak znienawidzony Rynek 
teraz żyje, mieszkańcy się spotykają. Powiedział, że w Wojniczu zainwestowano w chodniki, 
ulice, szkołę podstawową, pałac Dąmbskich, samochody strażackie, co opiewa na ponad 50 
milionów. Powiedział, że p. Radny widzi tylko krytykę, dlatego proponuje, żeby zmienił tok 
myślenia. 

W odniesieniu do uwagi o zwolnieniach pracowników powiedział, że zwolnił jedną osobę za 
11 lat. 
Co do przekazania środków dla sołectwa 'sep powiedział. że dziękuje Stowarzyszeniu 
Wiklina Przyjazdy 'sep, że piszą wnioski o środku. Dzięki temu działaniu zrobiono piękny 

skwer, do czego Gmina nie dołożyła ani złotówki , a środki zostały pozyskane z Lokalnej 
Grupy Działania Dunajec-Biała w kwocie 60 tys. zł, o czym p. Radny nie mówi. 
Powiedział, że zaproponował p. Radnemu zorganizowanie dożynek gminnych, który 
twierdził, że Burmistrz pozbawił Wojnicz środków finansowych. Na te dożynki przekazuje 60 
tys. zł, do czego p. Radny w ogóle się nie odniósł, ale najlepiej za chwilę będzie 

skrytykować, że dożynki były źle zrobione, przepłacone i jeszcze nie wiadomo, co p. Radny 
wymyśli. Powiedział, że sołtysi stanęli na wysokości zadania i ustalili, że sami zorganizują 
Wojniczowi te Dożynki za pieniądze z budżetu, które im wystarczą. Powiedział, że może p. 
Radny wtedy doceni tych ludzi, którzy pracują na wsiach. 
Odniósł się do donosu p. Radnego do Wojewody i do Regionalnej Izby Obrachunkowej 
mówiąc, Ze nie złamano prawa. Powiedział, ze w czasie realizacji inwestycji wyniknęła 
sprawa, że czwartą przepompownię trzeba było dobudować, żeby inwestycja spełniała swoje 
zadanie. 
Co do parkingów powiedział, że w Grabnie jest opóźnienie, ale nie jest ono spowodowane 
przez Gminę, a pozwoleniami z Ministerstwa i z Wód Polskich. Powiedział, że jego 
obowiązkiem było staranie się, żebyśmy tych pieniędzy nie stracić i dzięki tym działaniom 
przez 3 lata Urząd Marszałkowski z Panem Marszałkiem przekładał te pieniądze. 
Poinformował, że w lipcu będzie rozpoczęta budowa kolejnego parkingu przy cmentarzu w 
Wojniczu od strony łukanowic. Powiedział, że jak chodzi o prace projektantów, to ten 
problem dotyka nie tylko gminy Wojnicz. Gmina zleca wykonanie projektu danej inwestycji i 
przystępuje do robót. Wtedy okazuje się, że jeszcze dodatkowego coś trzeba wykonać. 
Podobnie było przy Szkole Podstawowej w Wojniczu, gdzie trzeba było wykonać dodatkowe 
roboty, bo nawet nie było tam odwodnienia. Nie wie jak to budowano, że tak olbrzymia 
szkoła nie ma odwodnień i ocieplonych fundamentów, że w sali gimnastycznej w Wielkiej 
Wsi, budowanej za kadencji p. Radnego, do połowy ścian jest grzyb. 
Powiedział, że on wie o tych wszystkich rzeczach i teraz trzeba dokładać pieniądze i to 
naprawiać. 
Co do uwagi na temat pozbawienia Zarządu Miasta środków powiedział, że Zarząd miał do 
dyspozycji 150 tys. zł. i nic nie zrobił, tylko rozdawał organizacjom pozarządowym, żeby 
zrobić sobie kampanię przed następnymi wyborami. Powiedział, że organizacje 
pozarządowe otrzymują pieniądze z gminy, które Rada uchwala, a jeżeli komuś braknie 
pieniędzy, to te organizacje wiedzą, Ze mogą z tym przyjść do Burmistrza. a Zarząd Miasta 
otrzymane 150 tys. zł powinien przeznaczyć na inwestycje. 
Zwrócił się do p. Radnego, żeby pochwalił się swoimi sukcesami, inwestycjami, swoim 
kierowaniem funduszami unijnymi przez 4 lata, a on z przyjemnością posłucha co zrobiono i 

8 



jakie zadłużenie gminy zostawiono następcy. 

Radny p. J. SZCZERBA — odpowiadając p. Burmistrzowi powiedział, ze p. Burmistrz zwraca 
się do niego jako odpowiedzialnego za prowadzenie Gminy, podczas gdy on był tylko 
urzędnikiem i potem przez 3, a nie przez 4 kierownikiem od pozyskiwania środków i promocji 
gminy. 
Co do słów p. Burmistrza o wywiezieniu go na taczkach powiedział, że p. Burmistrz mówi 
takie słowa, żeby może ktoś to usłyszał, a przecież nie ma dowodu, żeby on coś takiego 
powiedział. P. Burmistrz powiedział jeszcze parę innych rzeczy szkalujących. Zapytał, czy 
dzisiaj udzielane jest wotum zaufania jemu, czy Panu Burmistrzowi? P. Burmistrz wraca do 
dwudziestu dwóch lat. 
Powiedział, że on odniósł się do Raportu i wypowiedział swoje zdanie. Zapytał, czy tak ma 
wyglądać debata, że nie wolno nic powiedzieć? Powiedział, ze w Radzie jest dużo ludzi, 
którzy chwalą p. Burmistrza i jeżeli on coś powie, coś zauważy, to jest wielkie przestępstwo. 
Jak chodzi o p. Noska, to wyjaśnił, że przez 1,5 kadencji był wówczas radnym i zwracał 
uwagę na złe wydawanie środków, bo widział zagrożenie zadłużenia gminy i na to właśnie 
wskazywał. 
W odniesieniu do słów p. Burmistrza, że Zarząd nic nie zrobił, powiedział, że można to 
sprawdzić, bo jest prowadzona księgowość. Powiedział, że z puli 150 tys. zł. znikomą część 
przeznaczono dla organizacji pozarządowych i na konkurs szopki wielkanocnej, a 85% kwoty 
było przekazane na drogi, na żwirowanie, na ulicę Słoneczną, na pobocza, na oświetlenie. 

To wszystko można sprawdzić w sprawozdaniu i w księgowości. Powiedział, że łatwo jest 
rzucić takie słowa. Jego poprzednik wydawał nieraz 40 tys. zł. dla organizacji 
pozarządowych, a on, gdy był Przewodniczącym Zarządu przekazał 15 tys. zł. 
Powiedział, że p. Burmistrz nie bierze odpowiedzialności za swoje słowa i mówi co chce. 
Powiedział, że ostrzega p. Burmistrza, jeżeli będzie mówił, że on robi jakieś donosy, to 
oskarży go o szkalowanie. On oficjalnie podpisał się pod pismem do Rzecznika Dyscypliny 
Finansów Publicznych o sprawdzenie sprawy, bo ma do tego prawo. 
W sprawie dożynek powiedział, że od początku roku było zaplanowane, że będą one w 
Grabnie. P. Sołtys zrezygnował, a p. Burmistrz na sesji bez żadnego pytania powiedział, że 
dożynki będą w Wojniczu i miał uwagę do niego. 
Zwrócił się do p. Burmistrza ze słowami, że przecież on nie jest z Komitetu p. Burmistrza, a z 
opozycji i dlaczego nie zaproponuje on tego swoim 3 Radnym, tylko występuje do niego? 
Powiedział, że on by chętnie pracował, tylko za rok i trzy miesiące nie odbyło się żadne 

posiedzenie tematyczne Komisji Kultury. Na jego wniosek było tylko posiedzenie w sprawie 
parku. P. Burmistrz będzie mówił, że to sprawa Przewodniczących, tylko że oni samodzielnie 
nic nie będą robić. Powiedział, że on właśnie pracuje i robi co może. 

Powiedział, że tak wygląda współpraca z p. Burmistrzem, jak mówił na ostatniej sesji, że 

Radny przyszedłby do niego porozmawiać i zaraz zaprzeczył, że z nim nie będzie rozmawiał. 

BURMISTRZ WOJNICZA — powiedział, że radni wojniccy nie sprzeciwili się organizacji 
dożynek. Uważa, że jeżeli p. Radny Szczerba by chciał, to porozmawiałbym też z radnymi z 
Wojnicza i wspólnie z Zarządem Miasta można by zająć się tymi dożynkami. Uważa, że to 
nie jest za późno, by zająć się tymi dożynkami. 
Powiedział, że p. Radny twierdzi, że Burmistrz wyciąga sprawy i wraca do tego samego. 
Wyjaśnił, że on tylko odpowiada na pytania, które p. Radny od 1,5 roku zadaje i albo p. 
Radny w końcu zrozumie, albo do końca kadencji będzie udowadnianie sobie, co ktoś zrobił. 

Powiedział, że najmniej zależy mu, czy p. Radny zagłosuje za wotum zaufania. 

Radna p. J. SOSIN — powiedziała, że na początku kadencji był objazd gminy. Zarzucanie, że 

p. Burmistrz kieruje Radnymi jest żenujące i uważa, że jeżeli czegoś się nie wie, to nie 
powinno się nikogo oskarżać i w taki sposób odnosić się do Radnych. Powiedział, że Radni 
rozmawiają z p. Burmistrzem i uzgadniają wiele rzeczy. Zarzucanie, że p. Burmistrz kieruje 
Radnymi nie jest w porządku w stosunku do Radnych. 
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Radny p. H. KUBOŃ — powiedział, że na posiedzeniu Komisji p. Radny mówił, że p. 
Burmistrz mówił o 50 mln, zł. na pałac Dąmbskich, dzisiaj p. radny mówi o 20 mln. zł. 

Powiedział, że czuje się urażony słowami p. Radnego skierowanymi do P. Burmistrza że 

jeszcze raz posądzi go o donosy, to skieruje sprawę do sądu. W podobnym tonie sam p. 
Radny odezwał się w stosunku do niego na ostatniej sesji i skierował jeszcze pretensje do 
osoby, która wystąpiła w jego obronie, że każdy Radny ma prawo głosu. 

W sprawie dożynek powiedział, że w sołectwach często nie ma odpowiedniej infrastruktury, 
by zorganizować takie uroczystości. Biadoliny 2 lata temu w maju, czy w czerwcu dostały 

propozycję zorganizowania dożynek, mieszkańcy pomogli i dożynki zostały zorganizowane. 
W Wojniczu jest wszystko, są parkingi. 

Radna p. J. KAPUSTA — zabierając głos w sprawie dożynek powiedziała, że to nie jest tak, 
że Grabno odmówiło, bo nie chciało organizować dożynek. Wyjaśniła, że aktualnie trwa 
budowa parkingu, a usytuowanie terenu nie stwarza możliwości zaparkowania samochodów. 
Teren przy Wiejskim Domu Kultury jest do wyrównania z sołeckich pieniędzy, bo to nie jest 
tak, że sołeckie pieniądze idą tylko na organizacje. Wyjaśniła, że Koło Gospodyń, którego 
jest Przewodniczącą, nie dostaje pieniędzy z sołectwa, bo jest organizacją podległą i 
zapisaną do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich, a środki otrzymuje na zasadzie 
otwartych konkursów. 
Gdyby Koło Gospodyń chciało coś zorganizować, to myśli, że Gmina by w tym pomogła. 
Myśli , że w przyszłości organizacja dożynek będzie sprawą otwartą. 

Radny p. L. KOSSACKI-LYTWYN — odniósł się do sprawy przyznawanych środków. 
Powiedział, Ze tę kwestię p. Radny zasygnalizował podczas posiedzenia Komisji, dlatego 
pozwolił sobie przeanalizować Raport pod tym kątem. Środki będące w dyspozycji p. 
Burmistrza są środkami ad hoc i nie są dużymi środkami. 
Generalne podsumowanie łącznych środków, które trafiają do poszczególnych miejscowości 
wskazuje, że te proporcje są zachowane z perspektywy demografii i z perspektywy 
Wojnicza, który jest bardzo dużym, głównym beneficjentem, jeżeli chodzi o stowarzyszenia i 
różnego rodzaju akcje, które tutaj są prowadzone, nie licząc kwestii Samarytańskiej Fundacji, 
która wykonuje zadania związane z opieką nad osobami starszymi. Jego zdaniem ta pozycja 
powinna być inaczej traktowana. 
Oceniając decyzje p. Burmistrza w zakresie środków ad hoc niewielkich w gruncie rzeczy, 
należy mieć na uwadze szerszy obraz, który wynika z otwartych konkursów, w których z 
jakiegoś powodu pewnie beneficjenci tych drobnych właśnie grantów nie przebijają się, stąd 
środki będące do dyspozycji wójtów i burmistrzów zazwyczaj trafiają do tych właśnie 
organizacji, które nie mieszczą się w ramach tych konkursów otwartych. 
Druga rzecz dotycząca funkcjonowania Rady Miejskiej, funkcjonowania Pana Burmistrza 
jako organu wykonawczego, jako lidera gminy, który reprezentuje ją na zewnątrz. 
Powiedział, że nie razi go, że p. Burmistrz tak dużo pokazuje w swojej sprawozdawczości 
wykonywania funkcji reprezentacyjnej, ponieważ również i z przepisów prawa powszechnie 
obowiązującego wynika, że reprezentuje gminę na zewnątrz, więc jest to część zadania, 
która została panu Burmistrzowi przez samych mieszkańców powierzona. Może faktycznie 
mieszkańcy powinni więcej wiedzieć na temat tego, jak wygląda kwestia na przykład 
rozmowy na temat strategii gminy, inwestycji, roli gminy np. w zakresie Aglomeracji 
Tarnowskiej, bo pan Burmistrz bardzo dużo, szczególnie jeżeli chodzi o kwestie 
aglomeracyjne robi, ale jednocześnie bardzo mało na sesji o tym się mówi z uwagi na to, że 
często są to jeszcze kwestie negocjacji, rozmów. 
Powiedział, że wielu radnych odbywa szereg konsultacji z panem Burmistrzem czy z panią 
Burmistrz. Sam spotykał się z p. Burmistrzem w ciągu ostatniego roku kilkanaście razy w 
różnych kwestii związanych z Wojniczem z Gminą, z przyszłością. Uważa, że ta przestrzeń 
do rozmowy jest i często to, co jest widoczne na sesji Rady Miejskiej jest jedynie takim jakby 
szczytem dużej góry lodowej, która w gruncie rzeczy nie jest widoczna i może nad tymi 
kwestiami informacyjnymi można się zastanowić. 
Odnosząc się do inwestycji powiedział, że patrząc przez porównanie z innymi gminami, to 
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nie jest tak, że co inwestycja, to się coś nie udaje. Generalnie problemy z projektantami są 
powszechnie zgłaszane przez wszystkich włodarzy w Aglomeracji Tarnowskiej. Problemy z 
planowaniem, z realizacją inwestycji z pojawianiem się jakichś elementów, których 
przewidzieć się nie dało, występują powszechnie. 
Powiedział, że w Urzędzie Miejskim są znakomici pracownicy. Ten rok też pokazał, że 
naprawdę jest tutaj potencjał do robienia bardzo ciekawych rzeczy, jeżeli chodzi o Urząd, ale 
też tych pracowników jest mało i nie zawsze posiadają odpowiednie kompetencje, jeżeli 
chodzi o kwestie chociażby takiej bardzo głębokiej analityki przedprojektowej i nie każdy zna 
się na wszystkim. W związku z tym należy wyposażać się w bardzo zaawansowane analizy i 
przygotować na to środki, żeby każda inwestycja była w 100% przygotowana, co i tak jego 
zdaniem się na końcu nie uda, patrząc na doświadczenie innych gmin, albo też działać w 
pewnym schemacie, który występuje w zasadzie powszechnie we wszystkich jednostkach 
samorządu terytorialnego i dlatego konsekwencją tego schematu jest również to, że w 
znacznym stopniu trzeba polegać na wykonawcy. 

Radny p. J. OSMĘDA — powiedział, że nie popiera wszystkich wypowiedzi, ale ocenianie z 
góry wypowiedzi swoich radnych że postępują źle nie jest eleganckie. Chciałby, żeby ta 
dyskusja miała inny zakres. 
Powiedział, że to on był wnioskodawcą zorganizowania objazdu gminy i zapoznania się z 
inwestycjami i nie odnotował takiego wyjazdu. Nie ponawiał propozycji takiego objazdu z 
tego powodu, że w rozmowach z p. Burmistrzem, z pracownikami wszystkie te informacje, 
które chciałem uzyskać, uzyskał. 

Nikt z Radnych nie zadał pytań. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — odczytała projekt uchwały Nr XIV/114/2025 w 
sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Wojnicza za 2024 rok. 

Następnie zostało potwierdzone quorum. 
Przystąpiono do głosowania elektronicznego nad przyjęciem uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Wojnicza za 2024 rok.. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Bożena Budyn, Wojciech Derlaga, Joanna Kapusta, Aneta Kawa, Łukasz Kossacki-Lytwyn, 
Henryk Kuboń, Marek Kuban, Sylwester Latawski, Józef Osmęda, Tadeusz Pawlina, Karol 
Pitek, Janina Sosin, Robert Wróbel, Renata Wycykał 
PRZECIW (1) 
Jan Szczerba 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2024 rok. 

P. Z-ca BURMISTRZA - przedstawiła prezentację multimedialną dotyczącą sprawozdania 
finansowego Gminy Wojnicz za rok 2024. 
Poinformowała, że sprawozdanie finansowe Gminy Wojnicz za 2024 rok obejmuje bilans 
wykonania budżetu sumą bilansową 14 639 340,22 zł. Bilans łączny Urzędu Miejskiego w 
Wojniczu i 9 jednostek budżetowych gminy - sumą bilansową 172 142 934,87 zł. 

Łączny rachunek zysków i strat wykazujący zysk netto w kwocie 45 548 424,19 zł. oraz 
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zestawienie zmian w funduszu jednostki wykazujące fundusz na kwotę 165 561 143,39 zł. 

Budżet roku 2024 zamknął się nadwyżką w kwocie 637 769,66 zł. 

Zobowiązania finansowe gminy z tytułu kredytów i pożyczek na dzień 31 grudnia wyniosły 24 
489 024,06 zł. Skumulowany wynik budżetu wyniósł minus 14 596 618,63 zł. Natomiast 
poziom wolnych środków i niewykorzystanych środków z rozliczenia 2024 roku wyniósł 10 
478 175,09 zł. 

W dalszej kolejności Z-ca BURMISTRZA omówiła szczegółowo pozostałe pozycje 
sprawozdania oraz zreferowała krótko skonsolidowane sprawozdanie finansowe, które jest 
przedmiotem kolejnej uchwały. 

Poinformowała, że skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzono zgodnie z 
procedurą wprowadzoną zarządzeniem nr 57/2025. Burmistrza Wojnicza z dnia 7 marca 
2025 roku i obejmuje skonsolidowany bilans. Konsolidacją objęto bilanse gminy Wojnicz i 
Urzędu Miejskiego w Wojniczu, jednostek zależnych, czyli 9 jednostek budżetowych gminy 
oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Wojniczu oraz Gminnego Ośrodka Kultury w Wojniczu i 
jednej jednostki współzależnej tj. Związku Międzygminnego ds. Wodociągów i Kanalizacji w 
Brzesku w wysokości 20% wartości poszczególnych elementów bilansu. Suma bilansowa 
skonsolidowanego Bilansu Gminy Wojnicz wynosi 190 727 958,10 zł. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ - zapytała, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby 

zabrać głos w sprawie projektu uchwały? 

Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ - odczytała sentencję projektu uchwały Nr 
XIV/115/2025 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2024 rok. 

Przystąpiono do głosowania elektronicznego nad przyjęciem uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2024 rok. 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Bożena Budyn, Wojciech Derlaga, Joanna Kapusta, Aneta Kawa, Łukasz Kossacki-Lytwyn, 
Henryk Kuboń, Marek Kuboń, Sylwester Latawski, Józef Osmęda, Tadeusz Pawlina, Karol 
Pitek, Janina Sosin, Robert Wróbel, Renata Wycykał 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Jan Szczerba 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Wojnicza absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za 2024 rok. 

Z-ca BURMISTRZA - przedstawiła prezentację multimedialną w sprawie sprawozdania z 
wykonania budżetu gminy Wojnicz za 2024 rok. 
Poinformowała m. in., że wykonanie budżetu gminy Wojnicz w roku 2024 po stronie 
dochodowej zrealizowano w wysokości 101 178 113,01 zł, co stanowi ponad 101,6% 
założonego planu. Wydatki zrealizowano w kwocie 100 540 343,35 zł, to jest 95 % 
założonego planu. Budżet zamknął się nadwyżką w wysokości 637 769,66 zł. Przychody 
opiewały na kwotę 12 019 633,00 zł i w tym nadwyżka, wolne środki, niewykorzystane środki 
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pieniężne — 7 208 275,00 zł. Spłata udzielonych pożyczek 25 tys. zł i zaciągnięte kredyty i 
pożyczki opiewały na kwotę 4 786 358,00 zł, w tym kwota 2 786 358,00 zł stanowiła 

pożyczkę zaciągniętą na wyprzedzające finansowanie przedsięwzięcia realizowanego ze 
środków Unii Europejskiej, które w momencie otrzymania środków zostanie automatycznie 
spłacone. 
Rozchody stanowiły kwotę spłat rat kredytów i pożyczek w wysokości 2 179 227,57 zł. 

Nadwyżka operacyjna, czyli różnica między dochodami a wydatkami bieżącymi zamknęła się 
kwotą dodatnią w wysokości 10 668 189,44 zł. Spełniono tym samym wskaźnik z artykułu 
242 ustawy o finansach publicznych. 

Następnie omówiła szczegółowo poszczególne pozycje sprawozdania z wykonania budżetu 

gminy Wojnicz za 2024 rok. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — poinformowała, że Rada Miejska zapoznała się 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2024 rok wraz z informacją o stanie 
mienia Gminy. Do tego sprawozdania odniosła się również Regionalna Izba Obrachunkowa 
w formie uchwały Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Krakowie z dnia 29 kwietnia 2025 roku. 
Następnie odczytała uchwałę nr S.O.VII.423.18.2025 Składu Orzekającego Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 29 kwietnia 2025 roku w sprawie 
zaopiniowania sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wojnicz za 2024 rok. 

(Uchwała nr S.O.VII.423.18.2025 Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Krakowie - w załączeniu do protokołu.) 

W dalszej kolejności poinformowała, ze Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Wojniczu w 
dniu 4 czerwca 2025 r. wystosowała wniosek w sprawie udzielenia absolutorium dla 
Burmistrza Wojnicza z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 
Regionalna Izba Obrachunkowa w formie uchwały Składu Orzekającego Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 10 czerwca 2025 r. wydała opinię o 
wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wojniczu w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Wojnicza z tytułu wykonania budżetu Gminy Wojnicz za 2024 rok. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — poprosiła Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o 
odczytanie wniosku Komisji oraz Opinii Składu Orzekającego Kolegium RIO w sprawie tego 
wniosku. 

Radna p. B. BUDYN, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wojniczu - 
odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wojniczu z dnia 4 czerwca 2025 r. w 
sprawie udzielenia dla Burmistrza Wojnicza absolutorium za 2024 r., a następnie Uchwałę 

numer S.O.VII.424.13.2025 Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Krakowie z dnia 10 czerwca 2025 roku w sprawie zaopiniowania wniosku 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wojniczu odnośnie absolutorium dla Burmistrza 
Wojnicza z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

(Uchwała numer S.O.VII.424.13.2025 Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Krakowie - w załączeniu do protokołu.) 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — zapytała, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby 

zabrać głos w sprawie projektu uchwały? 
Nikt z Radnych nie zabrał głosu. 
PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — odczytała projekt uchwały Nr XIV/116/2025 w 
sprawie udzielenia Burmistrzowi Wojnicza absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 
rok. 



Po wręczeniu symbolicznych bukietów kwiatów P. BURMISTRZ podziękował za udzielone 
wotum zaufania oraz absolutorium. 
Podkreślił, że absolutorium, to jest nie tylko jego, ale jest to wspólny sukces i jest to dla niego 
wielkim zaszczytem. Powiedział, że jego działania skupiają się na tym, by mieszkańcom żyło 

się lepiej, a swoją pracę uznaje za służbę. 

Podziękował następnie za ogromny wkład pracy Z-cy Burmistrza p. Joannie Zając, 

Sekretarzowi Gminy p. Agnieszce Dąbroś oraz pracownikom Urzędu Miejskiego w Wojniczu. 
Wyraził nadzieję, że współpraca, którą deklaruję ze swojej strony na rzecz gminy odniesie 
niejeden sukces. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — ogłosiła kilkuminutową przerwę. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — zarządziła sprawdzenie quorum po wznowieniu 
obrad. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Wojnicza absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2024 rok.. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Bożena Budyn, Wojciech Derlaga, Joanna Kapusta, Aneta Kawa, Łukasz Kossacki-Lytwyn, 
Henryk Kuboń, Marek Kuboń, Sylwester Latawski, Józef Osmęda, Tadeusz Pawlina, Karol 
Pitek, Janina Sosin, Robert Wróbel, Renata Wycykał 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Jan Szczerba 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego sprawozdania 
finansowego Gminy Wojnicz za 2024 rok. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — poinformowała, że p. Burmistrz przedstawiła już 
w prezentacji dane dotyczące skonsolidowanego bilansu Gminy Wojnicz. 
Zapytała, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w sprawie projektu uchwały? 

Nikt z Radnych nie zabrał głosu. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — odczytała sentencję projektu uchwały Nr 
XIV/117/2025 w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego Gminy 
Wojnicz za 2024 rok. 
Przystąpiono do głosowania elektronicznego nad przyjęciem uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego 
Gminy Wojnicz za 2024 rok.. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
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ZA (15) 
Bożena Budyn, Wojciech Derlaga, Joanna Kapusta, Aneta Kawa, Łukasz Kossacki-Lytwyn, 
Henryk Kuboń, Marek Kuboń, Sylwester Latawski, Józef Osmęda, Tadeusz Pawlina, Karol 
Pitek, Janina Sosin, Jan Szczerba, Robert Wróbel, Renata Wycykał 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wojnicz. 

Z-ca BURMISTRZA — poinformowała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Wojnicz w załączniku numer 1- polegają na dostosowaniu planu dochodów, przychodów i 
wydatków bieżącego roku do zmian wprowadzonych w budżecie. 
Ponadto dostosowano pozycję od 9.1 do 9.1.1 oraz od 9.3 do 9.3.1.1 pozycję 10.6, pozycje 
dostosowujące się automatycznie w wyniku wprowadzonych zmian oraz pozycje wynikające 
ze zmian wprowadzonych w załączniku nr 2 przedsięwzięcia. W latach 2026-2029 
zwiększono planowane dochody i wydatki bieżące w związku z realizacją przedsięwzięć pn. 
Edukacja włączająca w gminie Wojnicz oraz Małopolski system wspierania transformacji 
cyfrowej szkół. 
W załączniku nr 2 - dodano następujące przedsięwzięcia: Edukacja włączająca w gminie 
Wojnicz to przedsięwzięcie realizowane jest przez Szkołę Podstawową im. św. Jana Kantego 
w Wojniczu i zespół szkolno-przedszkolny Wielkiej Wsi oraz kolejne przedsięwzięcie to 
Małopolski System Wspierania Transformacji Cyfrowej Szkół i przedsięwzięcie realizowane 
jest również przez Szkołę Podstawową im. św. Jana Kantego w Wojniczu oraz Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Wielkiej Wsi. 
Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany 
horyzontu czasowego załącznika nr 2 do wieloletniej prognozy finansowej. 
W całym okresie prognozy gmina Wojnicz spełnia relacje, zarówno o której mowa w artykule 
242, jak i 243 ustawy o finansach publicznych. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — zapytała, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby 

zabrać głos w sprawie projektu uchwały? 

Nikt z Radnych nie zabrał głosu. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — odczytała sentencję projektu Nr XIV/118/2025 w 
sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wojnicz. 
Przystąpiono do głosowania elektronicznego nad przyjęciem uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wojnicz.. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Budyn, Wojciech Derlaga, Joanna Kapusta, Aneta Kawa, Łukasz Kossacki-Lytwyn, 
Henryk Kubo!), Marek Kuboń, Sylwester Latawski, Józef Osmęda, Tadeusz Pawlina, Karol 
Pitek, Janina Sosin, Jan Szczerba, Robert Wróbel, Renata Wycykał 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wojnicz na 2025 rok. 

Z-ca BURMISTRZA — poinformowała, że zmiany w budżecie polegają na zwiększeniu planu 
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dochodów budżetu o kwotę 426 934,92 zł, zwiększeniu planu przychodów budżetu o kwotę 1 
366 592,68 zł oraz zwiększeniu planu wydatków budżetu o kwotę 1 793 527,60 zł. W 
zakresie przychodów zmiany dotyczą zwiększenia przychodów z wolnych środków, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, o kwotę 1 366 592,68 zł. 

W zakresie dochodów wprowadzono dotację Samorządu Województwa Małopolskiego na 
modernizację drogi w Grabnie w ramach ochrony gruntów ornych na kwotę 303 607,00 zł. 

Wprowadzono dotację z budżetu państwa dotyczącą refundacji wydatków poniesionych w 
2024 roku na zakup podręczników i materiałów ćwiczeniowych na kwotę 528,44 zł. 

Zmniejszono dochody z tytułu zwrotu kosztów wychowania przedszkolnego za dzieci będące 

mieszkańcami innych gmin, a uczęszczające do przedszkoli na terenie gminy Wojnicz. 
Kwota zmniejszenia to 162 782,00 zł. Wprowadzono dotację z Unii Europejskiej i Budżetu 

Państwa na realizację projektu pod nazwą Edukacja włączająca w Gminie Wojnicz na kwotę 

82 599,62 zł. Wprowadzono dotację z Unii Europejskiej i Budżetu Państwa na realizację 

projektu pod nazwą Małopolski System Wspierania Transformacji Cyfrowej Szkół na kwotę 

81 517,59 zł. Wprowadzono dotację Samorządu Województwa Małopolskiego na wsparcie 
najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych w kwocie 100 tys. zł. Wprowadzono 
dotację Samorządu Województwa Małopolskiego na realizację projektu „Już pływam" 

wartości netto 6 829,27 zł. Wprowadzono wpłaty rodziców, opiekunów na realizację projektu 
„Już pływam" wartości netto kwota 14 635,00 zł. Jeśli chodzi o zmiany w zakresie wydatków, 
to zwiększono wydatki bieżące o kwotę 1 394 920,60 zł i zwiększono wydatki majątkowe o 
398 607,00 zł. Jeśli chodzi o zmiany w zakresie wydatków majątkowych, to zmniejszono 
wydatki na budowę infrastruktury wodociągowej o kwotę 385 267,00 zł. Zwiększono wydatki 
na modernizację drogi w Grabnie w ramach ochrony gruntów ornych o kwotę 546 927,00 zł. 

Zwiększono wydatki na modernizację dróg gminnych o kwotę 114 947,00 zł. Zwiększono 
wydatki na modernizację budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Dębinie Lętowskiej o kwotę 

17 000,00 zł. Wprowadzono wydatki w formie dotacji na wsparcie najuboższych na wymianę 
pieców pozaklasowych w kwocie 100 000.00 zł. Wprowadzono wydatki na budowę placu 
zabaw na działce ewidencyjnej nr 189 / 1 w miejscowości Wielka Wieś, kwota 5000.00 zł. 
Zmniejszono wydatki na budowę placu zabaw w miejscowości Grabno o kwotę 5 000.00 zł. 
Wprowadzono na wniosek Sołectwa w Dębinie Zakrzowskiej wydatki na zagospodarowanie 
terenu wokół Domu Ludowego w Dębinie Zakrzowskiej wyodrębnione w ramach Funduszu 
Sołeckiego, gdzie wartość wydatków majątkowych opiewa na kwotę 5 000.00 zł. 
W zmianach w zakresie wydatków uwzględniono wnioski Rady Sołeckiej Wielkiej Wsi oraz 
wniosek Sołectwa Dębiny Zakrzowskiej. 
W ślad za dokonanymi zmianami, zmianie ulega załącznik nr 3 przychody i rozchody 
budżetu gminy Wojnicz na 2025 rok, załącznik nr 6, wydatki do dyspozycji jednostek 
pomocniczych Gminy Wojnicze wyodrębnione w ramach Funduszu Sołeckiego w 2025 roku, 
załącznik nr 11, zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy 
Wojnicze w 2025 roku oraz załącznik nr 13, plan dochodów i wydatków na zadania 
realizowane na podstawie porozumień lub umów z innymi jednostkami samorządu 
terytorialnego oraz na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w 2025 
roku. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — zapytała, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby 
zabrać głos w sprawie projektu uchwały? 

Nikt z Radnych nie zabrał głosu. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — odczytała sentencję projektu uchwały Nr 
XIV/119/2025 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wojnicz na 2025 rok. 
Przystąpiono do głosowania elektronicznego nad przyjęciem uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wojnicz na 2025 rok.. 
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Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Budyn, Wojciech Derlaga, Joanna Kapusta, Aneta Kawa, Łukasz Kossacki-Lytwyn, 
Henryk Kuboń, Marek Kuboń, Sylwester Latawski, Józef Osmęda, Tadeusz Pawlina, Karol 
Pitek, Janina Sosin, Jan Szczerba, Robert Wróbel, Renata Wycykał 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji. 

P. W. ŚMISTEK — Kierownik Referatu FZP — poinformowała, że uchwała dotyczy przyznania 
środków finansowych na nagrody motywacyjne dla policjantów oraz dzielnicowych 
pracujących na terenie gminy Wojnicz. Nagrody te zostaną wręczone z okazji obchodów 
Dnia Policji jako wyraz uznania za zaangażowanie policjantów i ich profesjonalizm w służbie 
lokalnej społeczności . 
PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — zapytała, czy ktoś z Państwa Radnych ma 
pytania w sprawie projektu uchwały? 

Nikt z Radnych nie zadał pytań. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — odczytała sentencję projektu uchwały Nr 
XIV/120/2025 w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji. 
Przystąpiono do głosowania elektronicznego nad przyjęciem uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji.. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI. O 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Budyn, Wojciech Derlaga, Joanna Kapusta, Aneta Kawa, Łukasz Kossacki-Lytwyn, 
Henryk Kuboń, Marek Kuboń, Sylwester Latawski, Józef Osmęda, Tadeusz Pawlina, Karol 
Pitek, Janina Sosin, Jan Szczerba, Robert Wróbel, Renata Wycykał 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr IX/77/2024 Rady Miejskiej w Wojniczu z 
dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie przekazania w formie dotacji dodatkowych środków 
pieniężnych dla Ochotniczych Straży Pożarnych zmienionej Uchwałą nr X/90/2025 Rady 
Miejskiej w Wojniczu z dnia 26 lutego 2025 r. zmienionej uchwałą nr IX/105/2025 Rady 
Miejskiej w Wojniczu z dnia 28 marca 2025 r. zmienionej uchwałą nr XIII/109/2025 Rady 
Miejskiej w Wojniczu z dnia 23 maja 2025 r. 

P. W. ŚMISTEK — Kierownik Referatu FZP — poinformowała, że uchwała dotyczy przyznania 
dodatkowych środków w formie dotacji na podstawie wniosku Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Zakrzewie. Środki te zostaną przeznaczone na zakup pasów sportowych dla zawodników 
reprezentujących jednostkę oraz gminę Wojnicz podczas wojewódzkich zawodów sportowo-
pożarniczych. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — zapytała, czy ktoś z Państwa Radnych ma 
pytania w sprawie projektu uchwały? 
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Nikt z Radnych nie zadał pytań. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — odczytała sentencję projektu uchwały Nr 
XIV/121/2025 w sprawie zmiany Uchwały nr IX/77/2024 Rady Miejskiej w Wojniczu z dnia 30 
grudnia 2024 r. w sprawie przekazania w formie dotacji dodatkowych środków pieniężnych 
dla Ochotniczych Straży Pożarnych zmienionej Uchwałą nr X/90/2025 Rady Miejskiej w 
Wojniczu z dnia 26 lutego 2025 r., zmienionej uchwałą nr XI/105/2025 Rady Miejskiej w 
Wojniczu z dnia 28 marca 2025 r., zmienionej uchwałą nr XIII/109/2025 Rady Miejskiej w 
Wojniczu z dnia 23 maja 2025 r. 

Przystąpiono do głosowania elektronicznego nad przyjęciem uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr IX/77/2024 Rady Miejskiej w Wojniczu z 
dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie przekazania w formie dotacji dodatkowych środków 
pieniężnych dla Ochotniczych Straży Pożarnych zmienionej Uchwałą nr X/90/2025 Rady 
Miejskiej w Wojniczu z dnia 26 lutego 2025 r. zmienionej uchwałą nr IX/105/2025 Rady 
Miejskiej w Wojniczu z dnia 28 marca 2025 r. zmienionej uchwałą nr XIII/109/2025 Rady 
Miejskiej w Wojniczu z dnia 23 maja 2025 r. . 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Budyn, Wojciech Derlaga, Joanna Kapusta, Aneta Kawa, Łukasz Kossacki-Lytwyn, 
Henryk Kuboń, Marek Kuboń, Sylwester Latawski, Józef Osmęda, Tadeusz Pawlina, Karol 
Pitek. Janina Sosin, Jan Szczerba Robert Wróbel, Renata Wycykał 

16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie w Żłobku w 
Wojniczu. 

P. K. RADUŃSKA — poinformowała, że Państwu Radnym został przedstawiony projekt 
uchwały po poprawce. Powiedziała, że co do treści uchwały, to ustawą z dnia 15 maja 2024 
roku o wspieraniu rodziców i aktywności zawodowej oraz o wychowaniu dziecka aktywny 
rodzic, zostało wprowadzone dla rodziców dzieci uczęszczających do instytucji opieki nad 
dziećmi do lat 3, świadczenie Aktywnie w żłobku. Świadczenie to przysługuje w wysokości 
do 1 500,00 zł miesięcznie na dziecko lub do 1 900,00 zł miesięcznie na dziecko 
niepełnosprawne. W związku z ogólnym wzrostem kosztów świadczenia usług opiekuńczo-
wychowawczych dla dzieci w wieku do lat 3, koniecznym stało się podniesienie opłaty stałej 
za pobyt dziecka w żłobku, dla którego podmiotem prowadzącym jest gmina Wojnicz z 1 
200,00 zł na 1 500,00 zł. Wprowadzona opłata za pobyt dzieci w żłobku w żaden sposób nie 
obciąży rodziców, ponieważ w całości pokrywana będzie ze środków pochodzących z 
programu Aktywny Rodzic. Świadczenie aktywnie w żłobku będzie przekazywane przez 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych na rachunek bankowy podmiotu prowadzącego żłobek, tj. 
Gminy Wojnicz. Koszt miesięcznego utrzymania jednego dziecka w żłobku w Wojniczu 
określony na podstawie wydatków od 1 stycznia do 31 maja 2025 to kwota 1 492,68 zł bez 
wyżywienia. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — zapytała, czy ktoś z Państwa Radnych ma 
pytania w sprawie projektu uchwały? 
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Nikt z Radnych nie zadał pytań. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — odczytała sentencję projektu uchwały Nr 
XIV/122/2025 w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie w Żłobku w 
Wojniczu. 
Przystąpiono do głosowania elektronicznego nad przyjęciem uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie w Żłobku w 
Wojniczu.. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Budyn, Wojciech Derlaga, Joanna Kapusta, Aneta Kawa, Łukasz Kossacki-Lytwyn, 
Henryk Kuboń, Marek Kuboń, Sylwester Latawski, Józef Osmęda, Tadeusz Pawlina, Karol 
Pitek, Janina Sosin, Jan Szczerba, Robert Wróbel, Renata Wycykał 

17. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia w formie darowizny nieruchomości do zasobu 
nieruchomości Gminy Wojnicz. 

P. M. PIÓRKOWSKA — wz. Kierownika Referatu GPN — poinformowała, że uchwała dotyczy 
nieodpłatnego nabycia do gminnego zasobu nieruchomości w drodze darowizny udziału w 
wysokości 1/4 w prawie własności nieruchomości położonej w obrębie Wielka Wieś, 
oznaczonej jako działki nr 172/13 i 173/1 o łącznej powierzchni 9 arów. Gmina Wojnicz 
obecnie jest współwłaścicielem przedmiotowych działek w udziale 3/4 prawa własności. 
Przedmiotowa nieruchomość stanowi drogę asfaltową. 
Niniejsza uchwała podejmowana jest w ślad za protokołem uzgodnień w sprawie 
nieodpłatnego przekazania udziału w prawie własności spisanym w dniu 6 czerwca 
pomiędzy Gminą Wojnicz a prywatnym współwłaścicielem działek. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — zapytała, czy ktoś z Państwa Radnych ma 
pytania w sprawie projektu uchwały? 

Nikt z Radnych nie zadał pytań. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — odczytała sentencję projektu uchwały Nr 
XIV/123/2025 w sprawie nabycia w formie darowizny nieruchomości do zasobu 
nieruchomości Gminy Wojnicz. 
Przystąpiono do głosowania elektronicznego nad przyjęciem uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie nabycia w formie darowizny nieruchomości do zasobu 
nieruchomości Gminy Wojnicz.. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW. 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Budyn, Wojciech Derlaga, Joanna Kapusta, Aneta Kawa, Łukasz Kossacki-Lytwyn, 
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Henryk Kuboń, Marek Kuboń, Sylwester Latawski, Józef Osmęda, Tadeusz Pawlina, Karol 
Pitek, Janina Sosin, Jan Szczerba, Robert Wróbel, Renata Wycykał 

18. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Radny p. Ł. KOSSACKI-LYTVVYN, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji — 
poinformował, że do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 10 marca 2025 r. wpłynęła petycja ze 
strony Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS. Komisja na posiedzeniu w dniu 9 
czerwca 2025 roku rozpoznała przedmiotową petycję, która sprowadza się do prośby o 
zajęcie przez Radę Miejską w Wojniczu stanowiska związanego ze skomplikowaną sytuacją 

formalną, prawną, ustrojową, wręcz konstytucyjną w zakresie powołań sędziowskich, roli 
Krajowej Rady Sądownictwa, legalności działania Krajowej Rady Sądownictwa itd. Komisja, 
uznając, że te tematy mają olbrzymie znaczenie dla funkcjonowania Państwa Polskiego, 
uznaje jednocześnie, że nie są przedmiotem kompetencji przyznanych samorządowi 

gminnemu. Szanując trójpodział władzy uznaje jednocześnie, że przedmiotowa petycja nie 
zasługuje na uwzględnienie przede wszystkim właśnie z uwagi na ów trójpodział i szacunek 
do tego, co wynika z tego konstytucjonalnego trójpodziału władzy. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — zapytała, czy ktoś z Państwa Radnych ma 
pytania w sprawie projektu uchwały? 

Nikt z Radnych nie zadał pytań. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — odczytała sentencję projektu uchwały Nr 
XIV/124/2025 w sprawie rozpatrzenia petycji 
Przystąpiono do głosowania elektronicznego nad przyjęciem uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. . 

Wyniki glosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Bożena Budyn, Wojciech Derlaga, Aneta Kawa, Łukasz Kossacki-Lytwyn, Henryk Kuboń, 
Marek Kuboń, Sylwester Latawski, Józef Osmęda, Tadeusz Pawlina, Karol Pitek, Janina 
Sosin, Jan Szczerba, Robert Wróbel, Renata Wycykał 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Joanna Kapusta 

19. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia apelu-petycji. 

Radny p. L. KOSSACKI-LYTVVYN, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji — 
poinformował, że na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 9 czerwca 2025 
roku Komisja rozpoznała także drugą apel-petycję z dnia 13 maja 2025 roku, złożoną przez 
organizatorów Zgromadzenia Publicznego w Tarnowie, które odbyło się z inicjatywy kilku 
tarnowskich organizacji, a dotyczyła ona zajęcia przez samorząd gminny stanowiska w 
zakresie skutecznego zastopowania masowego napływu, masowego relokowania ludzi z 
obcych cywilizacji w lokalną przestrzeń życiową w ramach Paktu Migracyjnego Unii 
Europejskiej. 
Na posiedzeniu Komisji po odbyciu dyskusji, oraz późniejszej dyskusji, która była potem 
również kontynuowana na tzw. posiedzeniu wspólnym Komisji z udziałem wszystkich 
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Radnych - Komisja Skarg Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Miejskiej w Wojniczu 
uznanie za niezasługującą na uwzględnienie w/w apelu-petycji. 
W ocenie Komisji sprawy poruszone w przedmiotowej apelu-petycji dotyczą przede 
wszystkim polityki centralnej, gdzie kompetencje w ocenie Komisji leżą na ten moment 
negocjacji w gestii Rządu Rzeczypospolitej Polskiej i w związku z tym samorząd gminny nie 
posiada mechanizmów pozwalających na wpływanie na toczące się negocjacje z Komisją 
Europejską, czy na kształtowanie polityki międzynarodowej. Z uwagi na szacunek do 
trójpodziału władzy, Komisja przyjmuje, że przedmiotowy apel nie zasługuje na 
uwzględnienie. Warto również zauważyć, że na ten moment nie są planowane żadne 

inwestycje, które miałyby w praktyce być związane z ewentualną relokacją uchodźców na 
teren gminy Wojnicz. 
Ponadto z Raportu o stanie Gminy Wojnicz, który został przedstawiony w dniu dzisiejszym 
wynika, Ze jedna osoba z Ukrainy korzysta ze wsparcia, jeżeli chodzi o osoby, które można 

by uznać za uchodźców na terenie gminy Wojnicz. W związku z powyższym na tym etapie 
posiadanej wiedzy na temat tzw. impaktu dotyczącego relokowania Komisja uważa, ze 
samorząd gminny nie jest właściwy do podejmowania tego typu apeli do Rządu 

Rzeczypospolitej. Zaznaczył, że warto również, żeby mieszkańcy wiedzieli, iż Wojewoda 
Małopolski skierował bardzo ogólne pismo do jednostek samorządu terytorialnego, w którym 
wskazywał, że ewentualne przyjmowanie tego typu stanowisk, oczywiście pozostawiając 

ostateczną decyzję właściwym jednostkom samorządu terytorialnego i organom tychże 

jednostek, może skutkować, tak jak w przypadku uchwał anty-LGBT+, problemami z 
pozyskiwaniem środków europejskich i tutaj Komisja również zwracała uwagę na to, że 

przyjęcie tego typu apelu może w konsekwencji również spowodować podobne problemy z 
absorpcją środków europejskich. 

Radny p. J. OSMEDA — powiedział, ze nie podziela stanowiska Przewodniczącego Komisji 
ponieważ w ocenie Rada powinna zająć stanowisko, niekoniecznie w formie petycji do 
Rządu, ale w formie opinii, że Samorząd nie jest zainteresowany dalszym napływem 

uchodźców na teren Rzeczypospolitej, a co za tym idzie - do gminy Wojnicz, gdyż uważa, ze 
jest to początek tego, co się dzieje na świecie i - już w Polsce. Uważa, że nie należy chować 

głowy w piasek i poddać się zastraszaniu, ze nie można wyrazić swojej opinii, bo będzie to 
skutkować brakiem udzielania dotacji. 
Powiedział, że będzie głosował przeciwko wnoszonej uchwale i zawnioskował o zmianę w 
zakresie sformułowania tej uchwały wyrażającej zdecydowany sprzeciw napływowi 

uchodźców na teren Rzeczypospolitej Polskiej. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — zapytała, czy ktoś z Państwa Radnych ma 
jeszcze jakieś pytania? 

Nikt z Radnych nie zadał pytań. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — odczytała sentencję projektu uchwały Nr 
XIV/125/2025 w sprawie rozpatrzenia apelu-petycji. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — zarządziła przerwę techniczną celem 
przygotowania głosowania elektronicznego nad złożonym wnioskiem. 

Po przerwie PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ - zarządziła sprawdzenie quorum. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — poinformowała, że w pierwszej kolejności 

zostanie przeprowadzone głosowanie nad wnioskiem złożonym przez Radnego p. J. 
Osmędę w sprawie zmiany treści projektu uchwały numer XIV/125/2025 poprzez 
uwzględnienie apelu petycji. 



Radny p. Ł. KOSSACKI-LYTVVYN, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji — 
zwrócił się z prośbą do Radnych o głosowanie przeciwko tej zmianie, ponieważ sprawa jest 
jeszcze na etapie negocjacji przez Państwo Polskie tych warunków. Warunki brzegowe w 
gruncie rzeczy tego wszystkiego nie są jeszcze do końca znane i nie ma bezpośredniego 

zagrożenia dla gminy Wojnicz, ale jak zrozumiał pismo, które zostało wystosowane do 
samorządów ze strony Wojewody, istnieje realne zagrożenie dotyczące środków i to tych 
środków, które można w przyszłości pozyskać i tych środków, które już pozyskano. Są 

doświadczenia wynikające z przyjmowania uchwał dotyczących stref anty LGBT+. 
Nie chciałby, żeby gmina Wojnicz została wykorzystana do walki politycznej, bo to jest walka 
polityczna i w takich kategoriach w jego ocenie trzeba oceniać tego typu petycję, która się 

pojawia w czasie kampanii w wyborach prezydenckich. 
Uważa, że trzeba spojrzeć na jakieś tło, bo podjęcie uchwały aprobującej apel-petycję w jego 
ocenie nic nie zmieni, a może przynieść szereg różnego rodzaju problemów i straty środków 

finansowych przez gminę Wojnicz, dlatego zwrócił się do Radnych o głębokie zastanowienie 
się nad tym, czy jest sens popierania uchwały o charakterze politycznym, która powstała w 
bardzo specyficznych okolicznościach kampanii wyborczej i jednocześnie narażanie gminy i 
miasta Wojnicz na utratę bardzo dużych środków finansowych, co jest realnym zagrożeniem. 

Radny p. J. OSM ĘDA — wystąpił z przeciwnym zdaniem apelując, aby nie patrzeć przez 
pryzmat finansów i aby Radni wykazali kręgosłup moralny, dlatego zaapelował, aby 
głosować za uwzględnieniem apelu-petycji. 

BURMISTRZ WOJNICZA — zwrócił się do Radnych, by zachowali zdrowy rozsądek 

decydując o tej sprawie, bo jest ona bardzo poważna. Przypomniał, że gminy, które niegdyś 
głosowały za LGBT, wycofały się z tego. Powiedział, że gmina Gromnik z tego powodu nie 
została przyjęta do Aglomeracji Tarnowskiej, gdzie jest możliwość pozyskania środków 
finansowych. 
Powiedział, że dojdzie do sytuacji kiedy trzeba będzie głosować nad konkretną sytuacja, to 
wtedy trzeba będzie się zastanawiać. Uważa, że w tej chwili tak jak powiedział pan Radny 
Kossacki-Lytwyn należy zachować rozsądek i czekać na rozwój sytuacji. Dziś nie jest ten 
czas. 

Radny p. Ł. KOSSACKI-LYTVVYN — zabierając głos powiedział, że według niego to chyba 
właśnie jeszcze nie jest ten moment, dlatego że to nie jest dylemat natury moralnej, 
ponieważ ta petycja nie dotyka kwestii bezpośrednio związanej z jakąś konkretną grupą 
uchodźców, z konkretnymi osobami, z jakimś konkretnym zagrożeniem. To jest 
odzwierciedlenie poglądów politycznych pewnej grupy osób reprezentowanej przez pewne 
partie polityczne, czy też kandydatów w wyborach prezydenckich i nie ma ona charakteru 
konkretnego, więc mówienie o kręgosłupie moralnym jego zdaniem jest pewnego rodzaju 
mimo wszystko nadużyciem, bo to nie jest ten moment, w którym gmina jest zagrożona. 
Gdzieś ci uchodźcy stoją u bram, ale to w ogóle to nie jest ten moment i nie tego ta petycja 
dotyczy. Petycja w jego ocenie dotyczy jedynie walki politycznej. 

Radna p. J. KAPUSTA — powiedziała, że nie zgadza się do końca z wypowiedzią p. 
Radnego, że to jest tylko walka polityczna, bo tutaj jest walka polityczna z obu stron, bo z 
jednej strony jest grupa i jakieś oddolne apele. 
Wszyscy widzą, co się dzieje na granicach Polski, gdzie robi się coraz mniej ciekawie. Widać 
co się dzieje w innych krajach. Faktycznie gminy Wojnicz ten problem na razie nie dotyka, 
ale są naciski z dwóch stron, bo z jednej strony jest działanie oddolne, jak p. Radny mówi - 
polityczne, z drugiej strony jest też sugestia, żeby się w pewnych kwestiach nie wypowiadać, 
bo będzie istniało zagrożenie zablokowania środków pozyskiwanych przez Gminę. 
Powiedziała, że jej zdanie jest podobne do zdania radnego p. Osmędy, że nie podoba jej się 
to, co się dzieje i to, co narzuca Unia Europejska, ale dla dobra gminy, czyli tego, by środki 
unijne jednak do Gminy płynęły, co jest istotne, bo tylko tak można się rozwijać, dlatego 
wstrzyma się od głosu. 
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Nikt więcej nie zabrał głosu w tej sprawie. 

Przed przystąpieniem do aktu głosowania zostało sprawdzone kworum. 

W pierwszej kolejności przystąpiono do głosowania nad wnioskiem złożonym przez Radnego 
p. J. Osmędę dotyczącym zmiany treści projektu uchwały numer XIV/125/2025 poprzez 
uwzględnienie apelu petycji. 

Głosowano w sprawie: 
przeprowadzenia głosowania w sprawie zmiany treści projektu uchwały Nr XIV/125/2025 
poprzez uwzględnienie apelu-petycji. . 

Wyniki głosowania 
ZA: 2, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (2) 
Józef Osmęda, Jan Szczerba 
PRZECIW (10) 
Bożena Budyn, Aneta Kawa, Łukasz Kossacki-Lytwyn, Henryk Kuboń, Marek Kuboń, 
Sylwester Latawski, Tadeusz Pawlina, Karol Pitek, Janina Sosin, Renata Wycykał 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Joanna Kapusta, Robert Wróbel 
NIEOBECNI (1) 
Wojciech Derlaga 

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został odrzucony. 

Następnie przystąpiono do głosowania elektronicznego nad przyjęciem uchwały Nr 
XIV/125/2025 w sprawie rozpatrzenia apelu-petycji. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia apelu-petycji. . 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Bożena Budyn, Aneta Kawa, Łukasz Kossacki-Lytwyn, Henryk Kuboń, Marek Kuboń, 

Sylwester Latawski, Tadeusz Pawlina, Karol Pitek, Janina Sosin, Renata Wycykał 

PRZECIW (1) 
Józef Osmęda 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Joanna Kapusta, Jan Szczerba, Robert Wróbel 
NIEOBECNI (1) 
Wojciech Derlaga 

20. Zapytania i interpelacje. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — poinformowała, że nie wpłynęła żadna 

interpelacja ani zapytanie. 
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21. Wolne wnioski. 

Radny p. J. SZCZERBA— podziękował p. Z-cy Burmistrza za szybką interwencję i 
zapoznanie się ze sprawą dot. jego zapytania o zaniedbany cmentarz z I Wojny Światowej, 
który znajduje się w Topolinie - Łukanowicach. Z pozyskanych informacji wynika, że 
cmentarz wkrótce będzie wyremontowany. 
Powiedział, że 27 maja 1990 roku, odbyły się pierwsze wolne wybory do samorządów i w 
tym roku przypada 35. rocznica odrodzenia samorządu terytorialnego, w związku z czym w 
gminie zorganizowano uroczystość, na którą zaproszono tylko część radnych. Radnych z 
pierwszych pięciu kadencji nie zaproszono. Powiedział, że to byli ludzie, którzy działali w 
pierwszych latach powstania wolnych samorządów, działali na podstawie ustawy o 
samorządzie gminnym. 
Powiedział, że spotkał się z kilkoma radni z lat 1990 do 2010, którzy nie otrzymali 
zaproszenia i obiecał im, że w jakiś sposób spróbuje im to wynagrodzić, dlatego wymienił 
tych Radnych z imienia i nazwiska: Biadoliny Radłowskie: Józef Gładysz, Stefan Padło, 
Beata Padło, Stefan Kura, Stanisław Kubala. Dębina Łętowska: Augustyn Brożek, Józef 
Wycykał. Dębina Zakrzowska: Tadeusz Malinowski, Franciszek Wilk. Grabno: Jerzy 
Jarkowski, Józef Nowak, Zdzisław Kuboń. 'sep: Andrzej Nosek. Łapań: Tadeusz Pitek , 
Julian Podraza, Czesław Kwaśniak, Kazimierz Stolarz. Łukanowice: Stanisław Król, 
Stanisław Branicki, Mieczysław Cich* Łukasz Brożek. Milówka: Władysław Ludwa, Maria 
Adamczyk, Lucyna Guratowska-Nosek. Olszyny: Krzysztof Samborski, Kazimierz Sady, 
Andrzej Budyn. Sukmanie: Zofia Roman. Rudka: Władysław Michałek. Więckowice: 
Kazimierz Bączek, Zofia Korzeniowska, Tadeusz Kurek. Wielka Wieś: Eugeniusz Jędrzejek, 
Władysław Zając, Stanisław Kieć, Wiesław Armatys, Benedykt Kusion. Wojnicz: Józef 
Bednarz, Witold Duman, Stefan Mizera, Zbigniew Nosek, Roman Sumara, Marek 
Sygnarowicz, Jacek Kurek, Jan Szczerba, Ewa Aloksa, Jan Niedzielski, Adam Mizera, Adam 
Nitsch, Zenon Michałek. Zakrzów: Władysław Michałek i Kazimierz Michałek. 
Powiedział, że p. Burmistrz dziękował zacnym gościom, a on pamięta te czasy, gdzie ci 
pierwsi samorządowcy działali często po omacku. Wyszła ustawa, do której nie było 
rozporządzeń. Pan Burmistrz jeszcze wtedy nie był związany z tą gminą i nie wie jak się to 
tutaj wówczas odbywało. 
Jeden z ówczesnych radnych mówił mu jak wtedy wyglądał urząd i jego organizacja. 
Powiedział, że jest również wdzięczny urzędnikom nowo powstałego samorządu, których 
większość jest już na emeryturze, a którzy działali według zupełnie nowych ustaw. 
Powiedział, że powstanie samorządu to był prawdziwy przewrót, a teraz na tych ludzi nie 
było miejsca. Miejsce było dla ludzi z zewnątrz, dla szkół, Kół Gospodyń. Nie ma nic 
przeciwko zaproszonym gościom, ale chodzi o to, że te najważniejsze osoby zostały 
pominięte. Przez tych ludzi zostało to odebrane tak, jakby wszystko zaczęło się od kadencji 
p. Burmistrza Bąka i mają oni żal, szczególnie o to, że p. Burmistrz dyskredytuje ich dorobek, 
ich pracę. 
Powiedział, że w marcu lub w lutym na sesji p. Burmistrz powiedział, że poprzednicy nic nie 
zrobili. Nie sposób wymienić wszystkiego, bo tego jest dużo, ale wybudowano szkoły, sale 
gimnastyczne, drogi. Przypomniał, że były to takie czasy, gdzie nie było wtedy tyle pieniędzy 
od Marszałka, od Wojewody, nie było Unii Europejskiej. Każdy grosz praktycznie pochodził z 
gminy i jakichś państwowych dotacji. Była to zupełnie inna sytuacja niż obecnie. 
Wyraził nadzieję, że kolejna, 40 rocznica będzie przebiegała zupełnie inaczej i pierwsi 
samorządowcy zostaną docenieni, powspominają dawne czasy. 
Nie umniejszając szacunku zaproszonym na uroczystość gościom powiedział, że nie mogą 
zbyt wiele wiedzieć o lokalnym ówczesnym wojnickim samorządzie. Były rozmowy o 
aglomeracji i uważa, że była to polityczna popisówka. 
Przeprosił, jeżeli kogoś z osób tworzących wojnicki samorząd pominął. Powiedział, że 16 z 
tych osób już nie żyje, część osób jest wiekowych, część pełniło funkcje kilkukrotnie jaj p. J. 
Jarkowski, p. J. Podraza, p. Z. Roman. 

BURMISTRZ WOJNICZA — powiedział, że p. Radny przedstawił żal i pretensje nie znając 
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całej prawdy. Pan Zbigniew Nosek, Wójt i Burmistrz Wojnicza, został zaproszony osobiście, 
ale ze względu na stan zdrowia nie przybył. Pan Jacek Kurek, również został zaproszony i 
nie przybył. Powiedział, że starano się poprosić wszystkich, o których się pamięta, których 
się zna. 
W tej chwili nie jest w stanie powiedzieć szczegółów, ale na następną sesję można zapytać 
pracowników, którzy byli organizatorami tej wspaniałej, pięknej imprezy 35-lecia powstania 
samorządu. Zapytał, czy p. Radny kwestionuje wiedzę i wykład pani profesor Pachowicz, 
która w piękny sposób przedstawiła zmiany ustrojowe w Polsce w okresie 35 lat, jak również 
zmiany historyczne gminy Wojnicz. Powiedział, że po wystąpieniach była rozmowa o 
Aglomeracji Tarnowskiej, jak również o innych sprawach. Rozmawiano też z sołtysami o 
współpracy, byli radni, a p. Radnego Szczerby nie było, który ma teraz pretensje. Zwrócił się 
do niego, czy chociaż raz na tej sesji wystąpi i podziękuje, że pamiętano, i że go zaproszono. 
Jego rozmowy i dyskusje, zaczynają się od krytyki Burmistrza, od krytyki wszystkich, nawet 
radnych. Powiedział, by p. Radny przemyślał, zmienił tok myślenia i zaczął współpracować. 
Powiedział, że był zarzut, że nie ma objazdu po gminie, ale nikt przecież nie broni 
zorganizować przez radnych takiego objazdu na wszystkie inwestycje. Powiedział, że 
chętnie na taki objazd pojedzie. 
Wracając do sprawy konsultacji powiedział, że jak radni na komisjach chcą swobodnie 
porozmawiać o planach, to p. Radny Szczerba nagrywa te posiedzenia, aby Burmistrza 
Wojnicza chwycić za słowo i później na sesji powiedzieć, że kłamie, że tu nie był. 
Powiedział, że faktycznie wcześniej nie był mieszkańcem gminy, gdzie zostało dużo 
zrobione, ale też nigdy tego nie podważał. Podważał natomiast działalność p. Radnego jako 
szefa Referatu Funduszy Unijnych, że nie ściągnął ani złotówki i podważał działalność 
Urzędu od 2010 roku, kiedy pokazały się fundusze unijne, z których wtedy w szerokim 
zakresie korzystały wszystkie gminy. 
Sąsiednie gminy mają kanalizacje, wodociągi, inne inwestycje, na które możliwe było 
ściągnięcie pieniędzy, bo im się chciało pisać wnioski, im się chciało pozyskiwać pieniądze. 
Powiedział, że ma o to żal, bo widzi jak wiele skorzystały inne gminy w powiecie tarnowskim. 
W Wojniczu nawet nie wolno było zrewitalizować rynku, bo się niektórym to nie podobało i 
zbierano podpisy pod wyrażeniem sprzeciwu co do remonty płyty rynku. 
Wracając do obrad obecnej sesji powiedział, że jest to jedna z najważniejszych sesji dla 
wszystkich osób w samorządzie, dla radnych, dla rządzących, dla Urzędu Miejskiego. 
Uważa, ze należy się cieszyć osiągniętym sukcesem, a jeden Pan Radny tego nie zniszczy. 
Powiedział, że p. Radny za rok odczyta z kartki to, co odczytał dzisiaj. 
Powiedział, że chciał z p. Radnym Szczerbą rozmawiać, chciał, żeby ta współpraca dobrze 
się układała, ale nie da się w ten sposób prowadzić gminy i planować przyszłości , bo co by 
nie zrobiono, to p. Radny wszystko potępia. Mógłby przygotować informację, co p. Radny 
zrobił dobrego, ale nie zniży się do tego poziomu. 

Radny p. L. KOSSACKI-LYTVVYN - powiedział, że nie zgadza się ze sformułowaniem, że 

część uroczystości związanych z obchodami 35-rocznicy samorządu miała charakter 
polityczny. Debata, w której brał udział z jednej strony pan poseł Piotr Górnikiewicz, z drugiej 
strony pan poseł Wiesław Krajewski oraz Zastępca Prezydenta Miasta Tarnowa, 
odpowiedzialny za kwestię Aglomeracji Tarnowskiej, monitorujący ten projekt, liderujący 

temu projektowi i p. Burmistrz jako gospodarz, ale też członek Zarządu Aglomeracji 
Tarnowskiej, miała w jego odczuciu olbrzymie znaczenie długofalowe, dlatego że w tej chwili 
Tarnów jest na pewnego rodzaju rozdrożu, wybiera nową wizję rozwoju, jest nowy prezydent, 
jest bardzo duży nacisk na kwestię integracji aglomeracyjnej, nie w rozumieniu przejmowania 
innych miejscowości, próby wchłaniania kogokolwiek, tylko ścisłej współpracy, budowania 
synergii. I na tej debacie pojawiło się wiele różnego rodzaju istotnych sformułowań, które 
pokazują, w którym kierunku Wojnicz powinien pójść w ramach współpracy aglomeracyjnej. 
Co więcej, doszło do deklaracji ponad podziałami politycznymi pomiędzy panem posłem 

Górnikiewiczem i panem posłem Krajewskim, że będą współpracować na rzecz Wojnicza w 
ramach Aglomeracji Tarnowskiej. Wolę ścisłej współpracy z Wojniczem potwierdził róvvnież 

Pan Prezydent Miasta Tarnowa ustami swojego Zastępcy, Pana Wiceprezydenta. Pan 
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Burmistrz również kilkukrotnie w czasie tej debaty wskazał na czym zależy wojnickiemu 
samorządowi , jakie są lokalne priorytety aglomeracyjne. Z perspektywy strategii rozwoju 
miasta Wojnicza i gminy Wojnicz, nie wie, czy to nie była najważniejsza wymiana 
intelektualna pewnych wizji, projektów w bardzo istotnym elemencie, kiedy się kształtuje 
projekt Aglomeracji Tarnowskiej od wielu, wielu lat. 
Uważa oczywiście, że należy oddać hołd osobom, które tworzyły samorząd jak Stefan 
Mizera, pseudonim „Mirski", fantastyczny człowiek, czy Marek Sygnarowicz, bo są to 
naprawdę zasłużone osoby. 
Powiedział, że nie chciałby jednocześnie łączyć tych dwóch elementów, czyli niedocenianie 
tego co się dzieje, jeżeli chodzi o strategię aglomeracyjną i fakt, ze w Wojniczu udało się 
zorganizować taką debatę, a kwestie wewnętrzne, może jakichś nieporozumień, 
honorowania osób zasłużonych i właściwego oddania tych kwestii i elementu dotyczącego 
najbliższej przyszłości, żeby nie doceniać tego, co się aktualnie dzieje, jeżeli chodzi o 
strategię aglomeracyjną i to, że tutaj w Wojniczu udało się zorganizować taką debatę, która 
miała ogromne znaczenie i była ważna. Życzyłby sobie, żeby Wojnicz jako taki naturalny 
punkt historyczny, bo przecież Tarnów powstał in districtus voinicensis, czyli w dawnym 
okręgu wojnickim, co potwierdzają dokumenty historyczne, żeby być centrum integracji 
aglomeracyjnej tej dyskusji, bo Tarnów siłą rzeczy jest liderem, zawsze będzie, bo jest 
największy, ale Wojnicz historycznie ma predyspozycję do tego, żeby stać się takim centrum 
tej integracji aglomeracyjnej. I może to jest coś, co będzie też gminę Wojnicz w ramach tej 
Aglomeracji wyróżniać, co będzie wskazywać dla Wojnicza bardzo istotne w niej miejsce. 

Radny p. J. SZCZERBA — powiedział, że odnosi wrażenie, iż to nie było święto samorządu 
wojnickiego, a święto aglomeracji. Powiedział, że nie występuje przeciwko dyskusjom, 
panelom, ale nie akurat na tej rocznicy. 
Zwrócił się do p. Burmistrza mówiąc, że nie jest trudno dowiedzieć się, kto był radnym. 
Powiedział, że zaproszono na uroczystości tylko trzy ostatnie kadencje, dlatego odczytał 
nazwiska. Gdy powziął te informacje, zresztą podobnie jak p. J. Kurek, solidarnie nie przyszli 
na to wydarzenie. 

BURMISTRZ WOJNICZA — powiedział, że p. Radny zamiast przeprosić, przedstawia swoje 
oskarżenia. 

Radny p. L. KOSSACKI-LYTVVYN - powiedział, że dla wszystkich mieszkańców olbrzymie 
znaczenie ma przyszłość. I częścią święta poświęconego przeszłości jest również rozmowa 
na temat tego, co zamierza się zrealizować w przyszłości. Z tej też perspektywy toczyła się 
dyskusja o miejscu Wojnicza w Aglomeracji Tarnowskiej, co jego zdaniem ma najważniejsze 
znaczenie. Nie zgadza się z tym, że święto samorządu powinno zostać sprowadzone jedynie 
do wydarzeń z przeszłości, tym bardziej, że dużo w interpretacji tej przeszłości dzieli 
poszczególnych mieszkańców Wojnicza, czy poszczególnych byłych i bieżących radnych. 
Wizja przeszłości p. Radnego Szczerby jest zgoła odmienna od wizji przeszłości 
reprezentowanej przez p. Burmistrza i w związku z tym pozostawia na marginesie tą kwestię 
uhonorowania osób, bo całkowicie zgadzam się z tym, że osoby, które tworzyły samorząd 
powinny zostać uhonorowane jak np. postać Stefana Mizery, pseudonim „Mirski", 
fantastycznego samorządowca, niesamowitego człowieka zasługującego na swoją ulicę w 
Wojniczu, ale uważa również, że samorząd powinien skupić się na przyszłości . 
Powiedział, że na posiedzeniach Rady Miejskiej jest powrót do jakichś wydarzeń 
dotyczących tego, co było dziesięć, piętnaście, dwadzieścia lat temu. Uważam, że wszyscy 
mogą bardzo dużo wnieść do tego, co można zrobić w przyszłości, ale trzeba zostawić 
przepychanki polegające na tym, kto co zrobił dziesięć, piętnaście lat temu, bo to oceni 
historia. Chciałby, aby w większym stopniu skupić się na przyszłości , niż na dyskusjach 
dotyczących tego, co miało miejsce 10, 15, 20 lat temu. Uważa, że jest potrzebne również 
dyskusja, która powinna wszystkich skłonić do refleksji nad tym, czy w takim razie można 
zacząć znowu pracować nad wieloletnią strategią dla miasta i gminy Wojnicz, aby skupić się 
przede wszystkim na przyszłości , a nie na rozliczaniu przyszłości , jednocześnie czyniąc to w 
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formie deklaratoryjnej, bo tutaj do niczego konkretnego nie dochodzi. 

Radna p. J. SOSIN — powiedziała, że p. Radny ma rację i to spotkanie było bardzo 
merytoryczne. Dyskusja i zadawane pytania dla obecnych na nim osób stanowiły duży zasób 
informacji. Podkreśliła, że wykład p. prof. Pachowicz był bardzo merytoryczny i przedstawiał 
informacje dotyczące tego, jak kształtował się samorząd na terenie Wojnicza. Uważa, że 
byłoby to świetną reklamą, że tyle się tutaj działo i tyle osób, które były i mieszkały na terenie 
Wojnicza, wniosło dużo dobrego w ten samorząd. 

BURMISTRZ WOJNICZA - powiedział, że liczba miejsc w kinie, gdzie odbywały się 
uroczystości, jest ograniczona, ale zaproszonych zostało dużo osób. Nic nie stoi na 
przeszkodzie, by jeszcze zorganizować jakieś uroczystości, jakąś konferencję z okazji tego 
35-lecia istnienia samorządu, w czym sam pomoże. 
Zorganizowana konferencja była znakomita, p. Profesor Pachowicz wystąpiła z bardzo 
ciekawym wykładem, który można powtórzyć na innych uroczystościach, z uwagi na jego 
wartość historyczną. 

Powiedział, że samorząd Gminy Wojnicz w ślad za podjętą uchwałą odznacza i honoruje 
ludzi zasłużonych dla miasta i gminy Wojnicz. 
Odbyły się dopiero dwie edycje takich uroczystości, gdzie odznaczeni zostali m. in. prof. 
Chumiński, p. T. Duman, p. dr Aloksa za swoją działalność na rzecz miasta i rozwoju Gminy 
Wojnicz. Powiedział, że takich ludzi jest dużo i co roku będzie organizować takie 
uroczystości i doceniać w ten sposób ludzi, którzy tu zostawili kawałek swojego życia. 
O ile sobie przypomina, to p. Jarkowski został zaproszony na konferencję z okazji tego 35-
lecia istnienia samorządu. 
Powtórzył, że nie widzi problemu, by jeszcze raz podobną uroczystość zorganizować, pani 
profesor Pachowicz bardzo chętnie wygłosi wykład nie tylko o samorządności, ale też o 
historii Wojnicza. 
Powiedział, by nie wracać już do spraw minionych. On jest szczęśliwy, że mieszka na terenie 
gminy Wojnicz, że to, co zostało wykonane, osiągnięto wspólnie. 
Powiedział, że zdarzało się, iż zwracał się z prośbą do kogoś o to, żeby ktoś w czymś 

pomógł, to dostawał odpowiedź, że jeżeli na plakacie jest Burmistrz Tadeusz Bąk, to pomocy 
nie będzie. 
Powiedział, że jego osobę wybrali mieszkańcy całej gminy w wyborach demokratycznych i 
mimo różnych prób oczerniania, dyskredytowania, ludzie zrozumieli, że się coś robi, że się 

coś dzieje i dlatego jest mieszkańcom wdzięczny za zaufanie i za to, że może być 

Burmistrzem Wojnicza, co uważa wielki zaszczyt i honor. 
Powiedział, że w tej gminie żyje i chciałbym być kiedyś ciepło wspominany nie tylko przez 
rodzinę. 

Uważa, że ta dyskusja na obecnej sesji powinna być przyczynkiem do zmiany toku myślenia. 

Zapytał, czy to nie daje do myślenia, że 14 radnych popiera to, co jest robione, a piętnasty 

jest przeciw. Powiedział, że to nie kreuje dobrego wizerunku dla Wojnicza. Na zebraniu 
Miejskim p. Radny ma zawsze pretensje i zawsze przedstawia ludziom, jak to jest źle, jak to 
jest niedobrze. 
Powiedział, że jeżeli naprawdę gdzieś zawinił, to przeprasza, bo jak każdy, jest człowiekiem 

omylnym, czasami jedno słowo powie za dużo i dlatego nie chce być nagrywany, nie chce 
być straszonym bez przerwy drogą sądową. 

Powiedział, że całe życie ciężko pracował i nadal pracuje i nie robi tego dla siebie. 
Powiedział, że między ludźmi powinien być wzajemny szacunek. 
Następnie zaprosił wszystkich na wspólny poczęstunek, by w ten skromny sposób wspólnie 
świętować uzyskane absolutorium, które należy się całemu samorządowi. 

Przeprosił wszystkich gości , że nie spodziewał się, że będzie się musiał tłumaczyć, że 

będzie posądzany o nieprawdomówność, o to, że się nie nadaje, że jest może nie z tej epoki. 

P. B. PADŁO — Dyrektor SP w Biadolinach Radłowskich — podziękowała za zaproszenie na 
obecną sesję i powiedziała, że była też jedną kadencję radną i też dochodziło do dyskusji, 
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ale jeżeli dyskusja kończy się porozumieniem, to jest zawsze dobrą formą wymiany 
poglądów. 
Pogratulowała p. Burmistrzowi uzyskania absolutorium oraz podziękowała za współpracę. 

P. W. SOLAK — Prezes Gminny Z OSP - podziękował p. Burmistrzowi i Radnym za pomoc 
na rzecz strażaków i wsparcie na zebraniach. Pogratulował następnie uzyskania 
absolutorium. 

22. Zamknięcie obrad sesji. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej zamknęła obrady XIV 
sesji Rady Miejskiej w Wojniczu IX kadencji. 

Na tym protokół zakończono. 

Przebieg sesji wraz z rejestracją dźwięku i obrazu dostępny jest pod adresem: 
http://wwvv.wojnicz.esesja.pl/transmisja/70476/xivasesjaaradyamiejskiejawawojniczua26acze 
rwcaa2025.htm 

Przewodniczący 

Rada Miejska w Wojniczu 

Przygotował(a). Jadwiga Matras 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 

PRZEVVODNI ZĄCA 
Rady lej 
--

Anctct
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INFORMACJA BURMISTRZA Z DZIAŁALNOŚCI MIĘDZY SESJAMI 

(23 maja — 26 czerwca 2025 r.) 

Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo, chciałem teraz złożyć sprawozdanie 
z mojej działalności oraz działalności urzędu od czasu ostatniej zwyczajnej sesji 
Rady Miejskiej. 

23 maja — uczestniczyłem w finale Gminnej Olimpiady Matematycznej 
organizowanej przez Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wielkiej Wsi. 

Tego dnia uczestniczyłem również w powiatowych obchodach Dnia Strażaka, 
zorganizowanych wspólnie przez Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej 
w Tarnowie oraz Zarząd Powiatowy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP. 

25 maja — na wojnickim rynku wspólnie świętowaliśmy Gminny Dzień Strażaka 

oraz 155-lecie OSP Wojnicz. Dziękuję wszystkim druhom, zaproszonym gościom 

i mieszkańcom za obecność i wspólne świętowanie tego ważnego dnia. Cieszę się, 
że nasza strażacka społeczność została tak godnie uhonorowana. 

26 maja — uczestniczyłem w spotkaniu w Pałacu Prezydenckim w Warszawie 
z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego, upamiętniającego 35-lecie odrodzenia 
samorządu w Polsce. 

w dniach od 27 — 29 maja — byłem uczestnikiem szkolenia z zakresu ochrony 

ludności i obrony cywilnej, zorganizowanym przez Szkołę Aspirantów Państwowej 

Straży Pożarnej w Krakowie. Szkolenie było skierowane do samorządowców 

i obejmowało tematy związane z bezpieczeństwem, zarządzaniem kryzysowym 
oraz współpracą z PSP i OSP. 

30 maja —odbyła się konferencja w Kinie „Wawel", która była nie tylko okazją do 

uczczenia 35-lecia odrodzenia samorządu terytorialnego w Polsce, ale przede 
wszystkim świadectwem siły naszej wspólnoty i zaangażowania mieszkańców. 

Dziękuję wszystkim znamienitym gościom za obecność i aktywny udział. 

Szczególne słowa uznania kieruję do Pani prof. Anny Pachowicz za inspirujący 

jubileuszowy wykład oraz do uczestników panelu dyskusyjnego — Posłów na Sejm 

RP Wiesław Krajewski i Piotr Górnikiewicz Poseł na Sejm RP oraz Maciej Włodek - 
Zastępca Prezydenta Miasta Tarnowa — za wartościowe głosy i refleksje 

o przyszłości polskiego samorządu. Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do 
tego, że to wydarzenie miało tak wyjątkowy i podniosły charakter. 



31 maja — miałem przyjemność wręczyć nagrody w Gminnym Konkursie 

„Matematycznym Czar Par", którego organizatorem była Szkoła Podstawowa 

Kantego w Wojniczu. 

ł czerwca — wojnicki rynek stał się stolicą dziecięcej radości. Dziękuję wszystkim, 

którzy zaangażowali się w organizację tego Gminnego Dnia Dziecka. Dziękuję 

również Przewodniczącej Rady Miejskiej Anecie Kawie za odczytanie mojego l istu 
z życzeniami dla najmłodszych mieszkańców naszej gminy. 

Tego dnia także, miałem przyjemność uczestniczyć w uroczystości prymicyjnej ks. 
Fi l ipa Body, pochodzącego z naszej gminy. Z całego serca życzę, aby posługa 

kapłańska była dla niego źródłem radości, siły i głębokiego spełnienia. Ks. Fi l ipowi 
towarzyszymy z serdeczną modlitwą i wsparciem. 

2 czerwca — uczestniczyłem w posiedzeniu Zarządu Stowarzyszenia LGD 
Dunajec-Biała. Podczas spotkania omówiono sprawy bieżące oraz plany i kierunki 
działań na najbliższy czas. 

4 czerwca — w Domu Grodzkim w Wojniczu odbyło się spotkanie informacyjne 
dotyczące pożyczek na poprawę efektywności energetycznej w budynkach 
wielorodzinnych, oferowanych w ramach programu Fundusze Europejskie dla 
Małopolski 2021-2027. W wydarzeniu uczestniczyl i przedstawiciele Małopolskiej 

Agencji Rozwoju Regionalnego S.A., którzy zaprezentowali szczegóły oferty oraz 
zasady ubiegania się o wsparcie. 

5 czerwca — w Wojniczu rozmawial iśmy o możliwościach finansowania 
inwestycji energetycznych. Podczas spotkania informacyjnego w Domu Grodzkim 
przedstawiciele Małopolskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. zaprezentowali 
szczegóły dotyczące pożyczek na efektywność energetyczną w budynkach 
wielorodzinnych. 

Tego dnia w Izbie Regionalnej odbył się recital „ANIMUS — serce moje" Piotra 
Pilarskiego. Organizatorem wydarzenia była Gminna Biblioteka Publiczna 
w Wojniczu. W moim imieniu w wydarzeniu uczestniczyła Pani Joanna Zając, 

Zastępca Burmistrza. 

7 czerwca — odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze oraz Dzień Małego 

Strażaka. Serdeczne gratulacje składam wszystkim drużynom oraz zawodnikom, 



którzy wzięli udział w zawodach. Gratulację kieruję również do organizatorów 
— Zarządu Gminnego ZOSP RP w Wojniczu, sołectw Dębina .1ętowska i Zakrzowska, 
a także wszystkich osób zaangażowanych w realizację tych wydarzeń. 

8 czerwca — uczestniczyłem w jubileuszu 50-lecia kapłaństwa ks. Mariana 
Urbańskiego. Z tej okazji składam serdeczne życzenia zdrowia, spokoju i satysfakcji 
z dalszej posługi. 

10 czerwca — Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego opublikował 
listę projektów, które otrzymały dofinansowanie w ramach Funduszy 
Europejskich. Wśród nich znalazła się Gmina Wojnicz, która pozyskała ponad 
3,6 mln zł na rewitalizację parku miejskiego. Dzięki tym środkom już wkrótce 
rozpocznie się inwestycja, która znacząco odmieni charakter parku — stanie się on 
nowoczesnym, ekologicznym i funkcjonalnym miejscem wypoczynku dla 
mieszkańców. 

Tego dnia również uczestniczyłem w koncercie „Tischneriada" w Europejskim 
Centrum Muzyki w Lusławicach — muzycznym zakończeniu roku Szkoły Muzycznej 
I stopnia w Domosławicach z udziałem uczniów, absolwentów i nauczycieli. 

13 czerwca — śp. Jan Stolarz z Biadolin Radłowskich został pośmiertnie 

uhonorowany Medalem i Dyplomem Sprawiedliwy wśród Narodów Świata, 

przyznawanymi przez Instytut Yad Vashem w Jerozolimie. To wyjątkowe 

upamiętnienie odwagi i bezinteresownej pomocy, która zasługuje na najwyższy 

szacunek i pamięć. W moim imieniu w uroczystości uczestniczyła Zastępca 
Burmistrza — Pani Joanna Zając. 

14 czerwca — na stadionie TOSiR w Tarnowie odbyły się XVIII Powiatowe Zawody 
Sportowo-Pożarnicze, w których rywalizowały jednostki OSP oraz Młodzieżowe 

Drużyny Pożarnicze z całego powiatu tarnowskiego. Reprezentanci Gminy 
Wojnicz— druhny i druhowie z Biadolin Radłowskich, Dębiny Łętowskiej i Zakrzowa 
— osiągnęli znakomite wyniki, potwierdzając wysoki poziom wyszkolenia, 
zaangażowania i ducha zespołowego. OSP Zakrzów zdobyła I miejsce w kategorii 
męskich drużyn OSP oraz I miejsce w kategorii MDP chłopców, natomiast MDP 
Dębina tętowska zajęła II miejsce w kategorii dziewcząt. Gratuluję wszystkim 
uczestnikom i dziękuję za godne reprezentowanie naszej gminy. 



Tego dnia w naszej gminie odbyła się II Parafiada — Rodzinny Festyn Parafialny. 
Gratuluję Parafii św. Wawrzyńca Męczennika w Wojniczu organizacji wydarzenia 
i dziękuję za zaproszenie Urzędu Miejskiego w Wojniczu do współpracy. 

15 czerwca — uczestniczyłem w jubileuszu 800-lecia miejscowości Łętowice 

w gminie Wierzchosławice. 

24 czerwca — w Zespole Szkół Licealnych i Technicznych im. Jana Pawła I I w 
Wojniczu odbył się Wieczór Ukraiński zorganizowany w ramach projektu 
„Szlakiem Wspólnych Wartości" przez Starostwo Powiatowe w Tarnowie. Miałem 

przyjemność uczestniczyć w tym wydarzeniu, które było doskonałą okazją do 
poznania kultury ukraińskiej oraz efektów polsko-ukraińskiej współpracy 

młodzieży w ramach programu Polsko-Ukraińskiej Rady Wymiany Młodzieży. 

Obecnie trakcie rozstrzygnięcia są przetargi na: 
• modernizację dróg w gminie Wojnicz 

W ostatnich miesiącach uzyskaliśmy dofinansowanie na następujące 

zadania: 
• na modernizację drogi gminnej w miejscowości Grabno 

z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Małopolskiego w kwocie blisko 304 tys. zł 

• dotyczące wsparcia osób najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych 
w kwocie blisko 100 tys. zł 

• na realizację remontu konserwatorskiego cmentarza wojennego nr 285 
z okresu I wojny światowej w Wojniczu — przyznano dofinansowanie 
w wysokości blisko 120 tys. zł 

• na realizację zadania pn. „Szkolenie KPP dla każdej Jednostki OSP 2025", 
w ramach którego 25 druhów z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 

z terenu gminy będzie mogło wziąć udział w kursie kwalifikowanej pierwszej 
pomocy. Przyznane środki w wysokości 10 tys. zł pochodzą z Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego. 

• na budowę placu zabaw i siłowni plenerowej przy boisku sportowym 
w Biadolinach Radłowskich w ramach projektu „Małopolska Infrastruktura 
Rekreacyjno—Sportowa — MIRS". Kwota dofinansowania to blisko 38 tys. zł 

z budżetu Województwa Małopolskiego 

Dziękuję za uwagę! 
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Wpłynęło dnia 

w sprawie: zaopiniowania sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wojnicz za 2024 

rok. 

Działając na podstawie art. 13 pkt 5 oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r., poz. 7) - Skład Orzekający 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie w osobach: 

Przewodnicząca: 

Członkowie: 

Kotaś Irena 

Krupa-Rózańska Patrycja 

Wolińska Magdalena 

postanowił: 

zaopiniować pozytywnie przedłożone przez Burmistrza W ojnicza sprawozdanie 

z wykonania budżetu Gminy Wojnicz za 2024 rok. 

UZASADNIENIE 

W dniu 31 marca 2025 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie wpłynęło 

sprawozdanie Burmistrza Wojnicza z wykonania budżetu Gminy Wojnicz za rok 2024, co 

wypełnia wymóg wynikający z art. 267 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.). 

Skład Orzekający Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie wydając 

niniejszą opinię oparł się na danych i informacjach zawartych w: 

sprawozdaniach budżetowych za 2024 r., o których mowa w art. 41 ust. 2 pkt 1 

ustawy o finansach publicznych, jakie zostały sporządzone i przekazane do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie na podstawie Rozporządzenia 

Ministra Finansów z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie 

budżetowej (Dz. U. z 2025 r., poz. 133), 

sprawozdaniach w zakresie operacji finansowych, o których m 

ustawy o finansach publicznych, jakie zostały sporządzone 

Regionalnej 

sprawozdawczości 

a wart. 41 ust. 5 

i przekazane do 

Izby Obrachunkowej w Krakowie na podstawie Rozporządzenia 

Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 r. 

Strona I z4 
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w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansow publicznych w zakresie operacji 

finansowych (Dz. U. z 2023 r., poz. 652), 

— ewidencji uchwał i zarządzeń organów Gminy w sprawie budżetu roku 2024 i jego 

zmian, jakie wpłynęły do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie, 

— sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Gminy Wojnicz za 2024 rok, o którym 
mowa w art. 267 ust. 3 ustawy o finansach publicznych. 

Skład Orzekający Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie, 

po zapoznaniu się z przedłożonym ,sprawozdaniem opisowym" oraz sprawozdaniami 
budżetowymi stwierdził, jak niżej. 

Przedłożone Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Krakowie sprawozdanie roczne 
z wykonania budżetu Gminy Wojnicz zawierające zestawienie dochodów i wydatków 

budżetu Gminy zostało opracowane w wymaganej prawem szczegółowości. Realizacja 

budżetu została przedstawiona w części opisowej, jak i tabelarycznej. Część opisowa 

opiniowanego sprawozdania z wykonania budżetu przedstawia źródła dochodów oraz rodzaje 
poniesionych wydatków, a także wskazuje żródła przychodów oraz przeznaczenie 

rozchodów. 

Nie stwierdzono rozbieżności w zakresie „planu" i „wykonania" pomiędzy danymi 

wskazanymi w sprawozdaniu, a sprawozdaniami budżetowymi. 

W przedłożonym do zaopiniowania sprawozdaniu zawarto również informację 

o wysokości zrealizowanych dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz wydatków poniesionych na funkcjonowanie systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi, spełniając tym wymóg określony w art. 6r ust. 2e ustawy z dnia 13 

września 1996 r, o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 

z późn. zm.). Jak wynika ze sprawozdania, zaplanowane wydatki w tym zakresie 

przewyższają zaplanowane dochody. Na podstawie art. 6r ust. 2da przywołanej wyżej 

ustawy, Rada Miejska w Wojniczu Uchwałą Nr XXXI/349/2021 z dnia 17 grudnia 2021 r. 

postanowiła o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Analiza realizacji podstawowych wielkości budżetu dokonana na podstawie wyżej 

wskazanych dokumentów przedstawia się w poniższy sposób. 

Dochody budżetu zaplanowano w kwocie 99,612.942,24 zł, a wykonano w kwocie 

101.178.113,0 1 zł, tj. wykonane dochody stanowią 101,57% planowanych dochodów. 

Dochody bieżące zaplanowano w kwocie 77.515.184,06 zł, a wykonano w kwocie 

78.699.363,79 zł, tj, w 101,53% w stosunku do planu, natomiast dochody majątkowe 

wykonano w kwocie 22.478.749,22 zł, tj. w 101,72% w odniesieniu do planu wynoszącego 

22.097.758,18 zł. 
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Wydatki budżetu zaplanowano w kwocie 105.802.248,90 zł, a wykonano w kwocie 

100.540.343,35 zł, tj. wykonane wydatki stanowią 95,03% wydatków planowanych. Wydatki 

bieżące zaplanowano w kwocie 71.993.527,99 zł, a wykonano w kwocie 68.031.174,35 zł, tj. 

W 94,50% w stosunku do planu, natomiast wydatki majątkowe wykonano w kwocie 

32.509.169,00 zł, tj. w 96,16% w odniesieniu do planu wynoszącego 33.808.720,91 zł. 

Przychody budżetu zaplanowano w kwocie 8.368.534,23 zł, a wykonano w kwocie 

12.019.633,00 zł. Wykonane przychody roku 2024 stanowiły: kredyty i pożyczki w łącznej 

kwocie 4.786.358,00 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

o finansach publicznych w kwocie 5.722.494,78 zł, niewykorzystane środki pieniężne na 

rachunku bieżącym budżetu, o których mowa w alt 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych w kwocie 1.485.780,22 zł oraz spłata pożyczek udzielonych w kwocie 

25.000,00 zł. 

Rozchody budżetu zaplanowano i wykonano w kwocie 2.179.227,57 zł. W ramach 

rozchodów dokonano spłat wcześniej zaciągniętego długu. 

Wynik budżetu Gminy Wojnicz w 2024 roku zamknął się nadwyżką w wysokości 

637.769,66 zł przy planowanym deficycie w wysokości 6.189.306,66 zł. 

Na koniec roku budżetowego wykonane wydatki bieżące są niższe od wykonanych 

dochodów bieżących, a zatem relacja, o której mowa w art. 242 ust. 2 ustawy o finansach 

publicznych została zachowana. Powstała różnica, tzw. nadwyżka operacyjna wynosi 

10.668.189,44 zł. 

Jak wynika ze sprawozdania Rb-Z o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych oraz 

poręczeń i gwarancji, zadłużenie Gminy Wojnicz z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 

wg stanu na koniec IV kwartału 2024 roku wynosiło 24.489.024,06 zł, co stanowi 24,20% 

dochodów wykonanych. Zobowiązania wymagalne na koniec 2024 roku nie wystąpiły. 

Sprawozdanie Rb-N o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych 

wskazuje należności wymagalne (zaległości) w wysokości 1.646.167,98 zł. 

W opiniowanym sprawozdaniu uwzględniono, zgodnie z art. 269 pkt 2 i 3 ustawy 

o finansach publicznych zmiany w planie wydatków na realizację programów z udziałem 

Środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, dokonane 

w trakcie roku budżetowego oraz stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich. 

Skład Orzekający zaznacza, iż niniejsza opinia oparta jest na wynikach analizy 

przedłożonych przez Burmistrza Wojnicza dokumentów i dotyczy wyłącznie 

formalno-prawnych aspektów wykonania budżetu. Zgodnie z art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) ocena 

wykonania budżetu należy do Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wojniczu oraz do Rady 

Miejskiej, która na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ww. ustawy, rozpatruje sprawozdanie 
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z wykonania budżetu oraz podejmuje uchwałę w sprawie udzielenia bądź nieudzielania 

absolutorium Burmistrzowi. 

Uwzględniając powyższe, Skład Orzekający postanowił jak w sentencji niniejszej 

uchwały. 

POUCZENIE 

Stosownie do art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych od niniejszej opinii Składu Orzekającego organowi wykonawczemu 

jednostki samorządu terytorialnego przysługuje możliwość wniesienia odwołania do 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie, w terminie 14 dni od dnia 

doręczenia uchwały. 

PRZEWODNICZĄCA 
SKŁADU ORZEKAJĄCEGO 

Irena Kotaś 
dokument podpisany elektronicznie 
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Elektronicznie podpisany przez: 

Irena Danuta Kota 

dnia 10 czerwca 2025 r. 

Uchwala Nr S.O.VII.424.13.2025 
Urząd Miejski w WOjIlieZil Składu Orzekającego 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kra ovvie 2025 -g6- 10 
z dnia 10 czerwca 2025 r. ..409321 245 

wpłynęło dnia 

w sprawie: zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wojniczu 

odnośnie absolutorium dla Burmistrza Wojnicza z tytułu wykonania budżetu za 2024 

rok. 

Działając na podstawie art. 13 pkt 8 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 

izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r., poz. 7) oraz art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) - Skład Orzekający 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie w osobach: 

Przewodnicząca: Kotaś Irena 

Członkowie: Krupa-Różańska Patrycja 

Wolińska Magdalena 

postanowił: 

zaopiniować pozytywnie przedłożony wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Wojniczu w sprawie absolutorium dla Burmistrza Wojnicza z tytułu wykonania 

budżetu za 2024 rok. 

UZASADNIENIE 

W dniu 4 czerwca 2025 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie, Zespołu 

Zamiejscowego w Tarnowie doręczono wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Wojniczu z dnia 4 czerwca 2025 roku w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza 

Wojnicza z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok wraz z opinią o wykonaniu budżetu 

Gminy Wojnicz za 2024 rok stanowiącej załącznik do wniosku, a także Protokół nr 1/2025 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej wraz z uwierzytelnioną kopią listy obecności. 

Jak wynika przedłożonych dokumentów, Komisja Rewizyjna rozpatrzyła sprawozdanie 

z wykonania budżetu Gminy Wojnicz na 2024 rok, sprawozdania finansowe oraz informację 

o stanie mienia komunalnego Gminy, zapoznała się także z opinią Składu Orzekającego 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie o sprawozdaniu Burmistrza 

z wykonania budżetu Gminy za 2024 rok. 
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Komisja Rewizyjna, po uprzednim pozytywnym zaopiniowaniu wykonania budżetu za 

rok 2024 postanowiła wystąpić do Rady Miejskiej w Wojniczu o udzielenie Burmistrzowi 

Wojnicza absolutorium. 

Opracowany wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wojniczu spełnia 

wymagania formalne z art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) i nie budzi zastrzeżeń z punktu 

widzenia ogółu przepisów prawa regulujących sprawy absolutoryjne. 

Uwzględniając powyższe, Skład Orzekający postanowił jak w sentencji. 

POUCZENIE 

Stosownie do art. 20 ww. ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych od niniejszej opinii Składu Orzekającego, przysługuje możliwość 

wniesienia odwołania do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie, 

w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 

PRZEWODNICZĄCA 

SKŁADU ORZEKAJĄCEGO 

Irena Kotaś 
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